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Kansainvälistyminen on monelle kasvua tavoittelevalle suomalaiselle yritykselle todella tärkeää 
kotimaan markkinoiden rajallisuuden vuoksi. Tämän opinnäytetyön tavoitteena on selvittää, mitä 
pk-yrityksessä tulee huomioida suunniteltaessa kansainvälistymistä Alankomaihin ja tarjota tie-
toa yleisinformatiivisen kansainvälistymisoppaan muodossa pk-yritysten päätöstentekijöille.  

Toteutustavaltaan opinnäytetyö on toiminnallinen, ja produktina on tuotettu suomalaisille pk-yri-
tyksille suunnattu kansainvälistymisopas Alankomaiden markkina-alueelle (Liite 2).  Opinnäyte-
työ on rajattu koskemaan suomalaisia pk-yrityksiä, mutta sillä ei ole toimeksiantajaa eikä sitä 
näin ollen ole rajattu tiettyyn toimialaan tai yritykseen. Kohdemaaksi on rajattu Alankomaat. 
Opinnäytetyöprosessi aloitettiin tammikuussa 2023 ja saatettiin päätökseen toukokuussa 2023.  

Opinnäytetyön tietoperusta rakentuu yrityksen kansainvälistymisprosessin ja valitun kohdemaan 
Alankomaiden ympärille. Tietoperustassa lähdemateriaalina käytettiin kirjallisia lähteitä sekä 
ajantasaisia internetlähteitä. Oppaassa käytettiin lähteinä artikkeleita ja internetlähteitä sekä luo-
tettavaa tilastotietoa teemaan liittyen. Lisäksi opinnäytetyötä varten hankittiin tietoa primääriläh-
teistä teemahaastatteluilla, joita hyödynnettiin tietoperustassa ja oppaassa.  

Tietoperusta sisältää kaksi päälukua, joista ensimmäinen käsittelee kansainvälistymisen syitä ja 
motiiveja, toimintaympäristön valintaa ja määrittelyä, kansainvälistymisen operaatiomuotoja 
sekä mahdollisia esteitä ja riskiä. Jälkimmäisessä pääluvussa käydään läpi Alankomaita kohde-
maana, kansainvälistymistä tukevia organisaatioita, maan potentiaalisia sektoreita sekä etabloi-
tumista Alankomaihin.  

Opas käsittelee Suomen ja Alankomaiden välisiä yleisiä ja kaupallisia suhteita sekä tarkastelee 
kohdemaan liiketoimintaympäristöä. Tämän jälkeen se kuvaa maiden kulttuurillisia eroja ja yhte-
neväisyyksiä sekä hollantilaista liiketoimintakulttuuria ja -käytäntöjä. Lisäksi oppaassa käydään 
läpi kansainvälistymiseen liittyviä mahdollisuuksia ja haasteita Alankomaissa, sekä miten näitä 
haasteita voidaan ennakoida ja välttää. Lopusta löytyy käytännön vinkkejä liiketoiminnan alku-
vaiheeseen sekä tietoa erilaisista rahoitus- ja tukiorganisaatioista.  

Opinnäytetyön tavoitteeseen päästään onnistuneesti. On kuitenkin tärkeää huomioida, että työtä 
ei tule käyttää ainoana lähteenä suunniteltaessa kansainvälistymistä Alankomaiden markkina-
alueelle. Työ tarjoaa kuitenkin hyödyllisen lähtökohdan ja tietopaketin kansainvälistymisproses-
sin suunnittelun ja toteuttamisen tueksi.  

Asiasanat 
Kansainvälinen liiketoiminta, pienet ja keskisuuret yritykset, Alankomaat 
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1 Johdanto 

Kansainvälistyminen on tärkeää suomalaisyrityksille kotimaan markkinoiden rajallisuuden vuoksi. 

Monella toimialalla pienten ja keskisuurten yritysten on laajennuttava kansainvälisille markkinoille, 

mikäli ne tavoittelevat liiketoiminnan kasvua. Tämän kokoluokan suomalaisilla yrityksillä on tänä 

päivänä hyvät mahdollisuudet menestyä ulkomaan markkinoilla niiden rajallisista resursseista huo-

limatta kattavien tuki- ja rahoitusmahdollisuuksien ansiosta. Lisäksi löydettävissä on monipuolisesti 

ajantasaista tietoa liiketoimintaympäristöstä potentiaalisessa kohdemaassa.  

Vaikka Alankomaat on maantieteellisesti pieni, on se tästä huolimatta tiheästi asutettuna ja väkirik-

kaana maana houkutteleva markkina-alue liiketoiminalle. Toimintaympäristö on moderni, dynaami-

nen ja kansainvälinen (Wullings 13.4.2023). Moni toimiala tarjoaa korkeatasoisen ja pitkälle kehitty-

neen liiketoimintaympäristön. Alankomaita pidetään kärkimaana maailmassa esimerkiksi logistii-

kan, maataloustuotteiden sekä energiateollisuuden sektoreilla (PwC 2023). Merkittäviä markkina-

mahdollisuuksia löytyy etenkin liittyen älykkäisiin ratkaisuihin kiertotaloudessa, energiasiirtymässä, 

vastuullisuudessa ja digitalisaatiossa (Finnish Dutch Chamber of Commerce 2023a). Alankomaat 

pyrkii edelläkävijämaaksi vihreässä energiassa, kiertotaloudessa sekä päästöttömissä ratkaisuissa 

(Team Finland 2023a). Näin ollen kansainväistyminen Alankomaihin tarjoaa runsaasti mahdolli-

suuksia vastuullisen kehittämisen näkökulmasta. Alankomaissa yleinen kulttuurillinen ympäristö on 

samankaltainen kuin Suomessa. Lisäksi hollantilaiset ovat kauppiaskansaa ja markkinoille pääsy 

on suhteellisen helppoa (Van der Heiden 18.4.2023). Kansainvälistymisen kohdemaana Alanko-

maat vaikuttaa potentiaaliselta suomalaisille pk-yrityksille ja se voi toimia myös porttina jatkolaajen-

tumiselle muualle Eurooppaan.  

1.1 Opinnäytetyön tavoitteet ja rajaus 

Tämän toiminnallisen opinnäytetyön päätavoitteena on selvittää, mitä pk-yrityksessä tulee huomi-

oida suunniteltaessa kansainvälistymistä Alankomaihin. Työn tarkoituksena on tuottaa alan kirjalli-

suuteen ja useisiin muihin ajankohtaisiin lähteisiin pohjautuvaa tietoa kansainvälistymisprosessista 

ja olla hyödyksi niille suomalaisille pk-yrityksille, jotka harkitsevat tai suunnittelevat siirtymistä uu-

teen markkinaympäristöön Alankomaihin. Tähän pyritään tarjoamalla tietoperustan lisäksi tietoa ja 

ohjeistusta yleisinformatiivisen kansainvälistymisoppaan muodossa.  

Alatavoitteet:  

- Mitä syitä pk-yrityksillä on laajentumiselle kotimaan markkinoiden ulkopuolelle? 

- Minkälaisia vaihtoehtoja pk-yrityksillä on laajentua uusille markkinoille?  

- Mitä haasteita yritykset kohtaavat kansainvälistymisprosessin aikana?  

- Millaisen toimintaympäristön Alankomaiden markkinat tarjoaa suomalaisille pk-yrityksille? 
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Opinnäytetyön rajauksena toimii keskittyminen erityisesti pk-yritysten kansainvälistymiseen niiden 

ollessa pääsääntöisesti haastavammassa asemassa rajallisten resurssien ja kokemuksen myötä 

kuin suuryritykset. Opinnäytetyötä ei ole rajattu tiettyyn toimialaan tai yritykseen, ja tästä johtuen 

siinä ei käsitellä esimerkiksi tuote-, kilpailu- tai markkinointistrategiaa. Kohdemaaksi on rajattu 

Alankomaiden markkina-alue, joten opinnäytetyö ei täten sisällä muita kansainvälistymisalueita 

eikä kansainvälistymisen suuntautumista Alankomaista Suomeen päin. Aihealuetta tarkastellaan 

opinnäytetyön työstämisen ajankohtana, keväällä 2023.  

1.2 Keskeiset käsitteet 

Termillä kansainvälinen liiketoiminta (eng. international business) tarkoitetaan kaupankäynti- ja 

sijoitustoimintaa, jota yritykset harjoittavat kansallisten rajojen ulkopuolella. Yritykset toimivat lisä-

arvoa kasvattaen kansainvälisellä tasolla, kuten hankinnassa, valmistuksessa, markkinoinnissa ja 

yhteistyössä ulkomaisten liikekumppanien kanssa tavoittaakseen ulkomaisia asiakkaita ja luodak-

seen yhteistyösuhteita muiden ulkomaisten yritysten kanssa. (Cavusgil, Knight & Riesenberger 

2020, 36.)  

Yritykset voidaan luokitella työntekijöiden määrän mukaan ja joko vuosittaisen liikevaihdon tai ta-

seen loppusumman perusteella pieniin, keskisuuriin ja suuryrityksiin. Pieniin ja keskisuuriin yri-

tyksiin lukeutuvat yritykset, jotka työllistävät vähemmän kuin 250 työntekijää eikä niiden vuotuinen 

liikevaihto ylitä 50 miljoonaa euroa tai taseen loppusumman on korkeintaan 43 miljoonaa euroa. 

Lisäksi niiden täytyy sopia riippumattoman yrityksen määrittelyyn, jossa 25 prosenttia tai enemmän 

yrityksen pääomasta tai äänivaltaisista osakkeista ei kuulu yhden sellaisen yrityksen omistukseen 

tai ole yhteisomistuksessa sellaisten yritysten kesken, joihin ei pystytä liittämään pk-yrityksen tai 

pienen yrityksen määritelmää. (Tilastokeskus 2023.)  

Alankomaiden markkina-alue käsittää vain Euroopassa sijaitsevan Alankomaiden maantieteelli-

sen alueen. Tässä yhteydessä markkina-alueen ulkopuolelle jäävät Alankomaiden kuningaskun-

taan kuuluvat Karibian alueen saarivaltiot. (The Netherlands and you 2023.)  
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2 Pienten ja keskisuurten yritysten kansainvälistyminen 

Yrityksellä on erilaisia vaihtoehtoja kasvamiseen, ja kansainvälistyminen on yksi niistä. Kun teh-

dään päätöstä laajentumisesta ulkomaille, on tunnistettava mikä kohdemaa ja minkälainen kan-

sainvälistymistapa on oikea yrityksen kannalta markkina-alueen laajentamiseksi. (Kananen 2011, 

13.) Yrityksen kansainvälistymisen prosessissa on kyse sen liiketoiminnan laajentamisesta ulko-

maisille eli kansainvälisille markkinoille, esimerkiksi tuotannon, tuotekehityksen tai myynnin osalta. 

Suuryrityksissä kansainvälistymisprosessin vaiheita ja myös eri laajentumishankkeita on mahdol-

lista toteuttaa samanaikaisesti ja limittäin, kun taas pk-yrityksissä jokaista kansainvälistymishan-

ketta käsitellään erillisenä prosessina. (Hollensen 2020, 52.)   

Kansainvälistymisprosessi käynnistyy sillä, että yritys tunnistaa syyn uusien markkinoiden etsimi-

selle. Tämän jälkeen on vuorossa vaihtoehtoisten markkinoiden kartoitus ja kun kohdemarkkina on 

valittu, seuraa etabloituminen (eng. establishing) eli sijoittuminen valituille markkinoille. Ennen pää-

töstä kansainvälistymisestä yrityksessä on varmistettava tarvittava osaaminen prosessin onnistu-

misen edesauttamiseksi. On kyettävä tunnistamaan ja analysoimaan kansainvälistymisen mahdol-

lisuuksia ja etsimään sen kannalta oleellista tietoa. Yrityksessä tulee olla myös tarvittava ymmärrys 

uudesta markkinasta, esimerkiksi sen luonteesta tai koosta ja erityisesti tuotteen tai palvelun kel-

poisuudesta ja soveltuvuudesta toisessa maassa. (Keski-Suomen kauppakamari 5.3.2018.) 

2.1 Syyt ja motiivit kansainvälistymiselle 

Kansainvälistyminen on päämäärätietoista ja tarkoituksellista, sillä yrityksillä on aina syynsä toimin-

nan harjoittamiseen kotimaansa ulkopuolella. Yrityksen kansainvälistymisen luonne on tiiviisti si-

doksissa sen taustalla oleviin motiiveihin, ja mitä kansainvälistymisprosessiin kuuluu, miten se or-

ganisoidaan ja johdetaan sekä miten se etenee. Motiivien selvittämisen tarkoituksena on pitkälti 

perustella, miksi kansainvälistä liiketoimintaa halutaan toteuttaa. (Benito 2015, 3, 6.)  

Kansainvälistymismotiiveja on monenlaisia, joista jokaisen perustana toimivat erilaiset tavoitteet. 

Ne on jaettavissa neljään päämotiiviin. Yhtä näistä kutsutaan markkinoiden etsimiseksi (eng. mar-

ket-seeking), jossa yritys hakeutuu toisille markkinoille etsimään uusia asiakkaita. Toinen tunne-

taan nimellä tehokkuushakuisuus (eng. efficiency-seeking), jossa motiivina on taloudellisen toimin-

nan kustannuksien alentaminen tai entuudestaan esiintyvien toimintojen tehostaminen eri sijain-

neilla. Resurssihaun motivaatiossa (eng. resource-seeking) on nimensä mukaisesti kyse eri resurs-

sien hankkimisesta ulkomailta, esimerkiksi niiden edullisemman hinnan tai helpomman saatavuu-

den takia verrattuna yrityksen kotimaahaan. Viimeisessä päämotivaatiossa puhutaan niin sano-

tusta strategisen pääoman tavoittelusta (eng. strategic asset-seeking), jossa kansainvälistyminen 
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tapahtuu joko aineellisten tai aineettomien varojen vuoksi, mikä mahdollisesti tukee yrityksen stra-

tegiaa pitkässä juoksussa. (Benito 2015, 4–5; Hollensen 2020, 52–53.)  

Yrityksen on myös tärkeää tunnistaa kuuluvatko kansainvälistymisen motiivit proaktiivisiin eli enna-

koiviin vai reaktiivisiin eli reagoiviin tekijöihin. Proaktiivisilla motiiveilla tarkoitetaan vaikuttimia, jotka 

liitetään yrityksen intressiin sen strategian muuttamiseen, joko hyödyntämällä ainutlaatuisia päte-

vyyksiä, kuten tuotteita ja teknologista erityisosaamista, tai tarttumalla uusiin markkinamahdolli-

suuksiin. Reaktiiviset motiivit sen sijaan viittaavat siihen, että yritys reagoi ja täten sopeuttaa toi-

mintaansa ajan mittaan joko ulkomaisille tai kotimaisille markkinoille kohdistuvien paineiden tai tar-

peiden mukaisesti. (Hollensen 2020, 53.) Kyseiseen kahteen ryhmään kuuluvat motiivit ovat jaet-

tuina ja havaittavissa alla olevasta taulukosta 1.  

Taulukko 1. Merkittävät motiivit kansainvälistymisen aloittamiselle (Hollensen 2020, 53)  

Proaktiivinen Reaktiivinen  

Tuotto- ja kasvutavoitteet  

Johdon tahtotila 

Teknologiaosaaminen tai uniikki tuote  

Ulkomaiset markkinamahdollisuudet tai markki-
natieto 

Mittakaavaedut 

Veroedut 

Kilpailun paineet 

Kotimaiset markkinat: pienet ja kyllästetyt 

Ylituotanto tai liika kapasiteetti 

Ulkomaiset yllättävät tilaukset  

Sesonkituotteiden myynnin laajentaminen  

Läheisyys kansainvälisiin asiakkaisiin tai psy-
kologinen etäisyys markkinoihin 

 

2.2 Toimintaympäristön valinta ja määrittely 

Yrityksen on ratkaisevan tärkeää tunnistaa sille soveltuva ulkomainen markkina useiden syiden 

vuoksi. Ensinnäkin tämä voi vaikuttaa merkittävästi kansainvälistymisprosessin onnistumiseen, 

etenkin sen alkuvaiheessa. Kohdemarkkinan valinnalla on myös merkittävä rooli valitussa maassa 

käytettävien ulkomaisten markkinointistrategioiden laatimisessa. Lisäksi valitun markkina-alueen 

fyysinen sijainti voi vaikuttaa yrityksen kykyyn järjestää ja ylläpitää sen toimintaa globaalilla tasolla. 

Kansainvälisten toimintojen koordinointi on sitä haasteellisempaa, mitä maantieteellisesti syrjäi-

sempi ja monimuotoisempi valittu markkina on. (Hollensen 2020, 262.) 

Menestyminen kansainvälisessä liiketoiminnassa edellyttää yritykseltä huolellista oikean markkina-

alueen valintaa. Taatakseen parhaat mahdollisuudet menestyä yrityksen on harkittava monia eri 

tekijöitä. Tärkeitä näkökohtia ovat esimerkiksi kilpailutilanne markkinoilla, kysyntä yrityksen tuot-

teille, sopeutuminen markkinahintoihin, alueen teknologia ja infrastruktuuri sekä yrityskulttuuri. Näi-

den ohella on otettava huomioon kohdemaan lainsäädäntö, verotuskäytännöt ja muut säädökset 
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toiminnan kannattavuuden kannalta sekä mahdolliset tullietuussopimukset. Vapaan liikkuvuuden 

ansiosta laajentuminen EU-maiden välillä, kuten Suomesta Alankomaihin, on suhteellisen helppoa, 

sillä tavaroiden kaupankäynti tapahtuu tavallisesti ilman erityisiä tullimuodollisuuksia. (Suomi.fi 

2019.)  

Valittaessa kansainvälistymisen kohdemarkkinoita Wullingsin mukaan yrityksen tulisi suorittaa 

markkina-analyysi vaihtoehtoisista kohdemarkkinoista, kuten markkinamahdollisuuksia koskeva 

analyysi (eng. market opportunity analysis) ja keskittyä vain yhteen tai enintään muutamaan koh-

demarkkinaan riippuen käytettävissä olevista resursseista. Vaikka markkinat voivat vaikuttaa hou-

kuttelevilta, analyysi voi paljastaa mahdolliset eroavuudet esimerkiksi totutuissa liiketoimintamal-

leissa, toimitusketjuissa, arvoverkoissa tai lainsäädännössä. Tämä menettely helpottaa markki-

noille etabloitumista, vähentää riskejä ja voi myös auttaa löytämään nopeasti hyödynnettäviä etuja, 

jotka mahdollistavat joutuisamman markkinoille pääsyn. Lopullista päätöstä ja raskaita investoin-

teja ei tulisi tehdä ennen kuin yrityksessä ymmärretään markkinat perusteellisesti. (Wullings 

13.4.2023.)  

Jatkuvasti koveneva ja kasvava kansainvälinen kilpailu vaatii yrityksiä tekemään entistä tarkempaa 

ja laadukkaampaa tutkimusta ja analysointia uusien markkinoiden ja kohderyhmien valitsemiseksi. 

Markkinatutkimus helpottaa yrityksiä ymmärtämään paremmin kuluttajien ostokäyttäytymistä, pre-

ferenssejä ja asenteita sekä liiketoimintaympäristöä ulkomaisilla markkinoilla. Markkinatutkimus 

koostuu tiedonkeruusta ja analyysista, jota hyödynnetään asiantuntevien päätösten tekemisessä ja 

uusien markkinoiden arvioinnissa. Lisäksi tutkimuksen tarjoama data auttaa esimerkiksi yrityksen 

johtoa markkinointistrategian suunnittelussa ja antaa myös samalla kattavan kuvan paikallisesta 

liike-elämästä ja infrastruktuurista. Näiden hyötyjen ohella siitä saatavan ajankohtaisen ja merkityk-

sellisen tiedon avulla on myös mahdollista ennakoida tulevia markkinaympäristön muutoksia. (Wild 

& Wild 2020, 318.)  

2.2.1 Pestel-analyysi  

Liiketoiminnan toimintaympäristöä voidaan tutkia useilla eri tavoilla. Yksi markkinaympäristön ana-

lysoinnin työkaluista on PESTEL-analyysi, jolla voidaan tarkastella yritykseen kohdentuvia ulkoisia 

makroympäristön tekijöitä. Mukautuminen makroympäristön muutoksiin voi mahdollistaa erottautu-

misen kilpailevista yrityksistä ja täten auttaa kilpailuedun saavuttamisessa. (Oxford College of Mar-

keting 30.6.2016.) Nimikirjaimien mukaisesti PESTEL-analyysi sisältää kuusi tutkittavaa makroym-

päristön aluetta. Nämä muodostuvat englannin kielen sanoista; Political (poliittinen), Economical 

(taloudellinen), Social (sosiaalinen), Technological (teknologinen), Environmental (ympäristöllinen) 

ja Legal (laillinen) ympäristö. On huomioitava, että edellä mainitut alueet eivät ole täysin riippumat-

tomia toisistaan, vaan voivat myös vaikuttaa toinen toisiinsa markkinaympäristöstä mukaan. 
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(Pestle Analysis 2022.) Seuraavaksi käydään läpi, mistä eri tekijöistä kyseiset PESTEL-analyysin 

kategoriat muodostuvat.  

Poliittiseen ympäristöön vaikuttavissa tekijöissä on kyse siitä, miten hallitus ja sen poliittiset toimin-

taperiaatteet vaikuttavat yritykseen tai toimialaan. Tällaisiin tekijöihin kuuluvat muun muassa halli-

tuksen poliittinen linjaus, politiikan vakaus sekä kauppa- ja veropolitiikka. (Oxford College of Mar-

keting 30.6.2016.) Politiikalla on oleellinen vaikutus myös siihen, mihin yrityksessä päätetään sijoit-

taa esimerkiksi pääkonttori tai tuotanto (Pestle Analysis 2022).    

Taloudelliset tekijät määrittävät ja ilmaisevat tietyllä alueella vallitsevaa taloudellista tilannetta. 

Tämä myös muuttuu yrityksen toiminnan aikana yleensä monesti. Muutamia taloudellista ympäris-

töä säänteleviä tekijöitä ovat inflaatio, bruttokansantuote, kuluttajien käytettävissä olevat tulot ja 

alueen taloudellinen kasvu sekä kansainvälinen kauppa. (Pestle Analysis 2022.)  

Sosiaalisilla tekijöillä, joita kutsutaan myös nimellä demografiset tekijät, pyritään kartoittamaan tie-

tyn markkina-alueen kuluttajien ajattelutapoja, ostokäyttäytymistä ja tarpeita. Tähän osioon kuulu-

vat esimerkiksi elämäntavat, kulttuuriominaisuudet, etnisyydet, koulutustaso ja työllisyys. Lisäksi 

erilaiset demografiset tiedot, kuten väestön ikärakenne ja sijoittuminen, kuuluvat näihin. (Pestle 

Analysis 2022.)  

Teknologisen ympäristön tekijöiden avulla on tarkoitus ymmärtää markkinoihin vaikuttavan teknolo-

gisen innovaation ja kehityksen tilannetta ja asemaa. Näitä ovat muun muassa teknologian kehitys 

jakelu-, tuotanto- ja logistiikkamenetelmissä. Myös muutokset liittyen automaatioon, digitaali- ja 

mobiiliteknologiaan sekä tutkimus- ja kehitystoimintaan kuuluvat teknologisiin tekijöihin. (Oxford 

College of Marketing 30.6.2016.)  

Ympäristölliset vaikutukset ovat yksi suurimmista huomion kohteista myös liiketoimintaan liittyen. 

Yrityksen suhtautumisella ympäristövelvollisuuksiin voi olla merkittävä vaikutus sen liiketoiminnan 

onnistumiseen, niin kuluttajien ympäristötietoisuuden kuin lainsäädännön asettamien rajoitusten ja 

kannustimien vuoksi. Tavallisimpia ympäristötekijöitä ovat yleinen asennoituminen elinympäristöä 

kohtaan, jätteiden käsittely sekä energiankulutukseen ja ympäristönsuojeluun liittyvä säätely. 

(Pestle Analysis 2022.)  

Laillisen ympäristön osa-alue menee usein helposti päällekkäin poliittisen osan kanssa, koska la-

kien valmistelu on osa poliittista toimintaa ja olennainen osa hallituksen työtä. Oikeudelliset tekijät 

ovat tärkeitä tunnistaa, jotta tarpeettomilta kuluilta voidaan välttyä. Näihin lukeutuvat esimerkiksi 

tuonti- ja vientilait, työlainsäädäntö, tuote-, terveys- ja turvallisuusmääräykset. (Pestle Analysis 

2022.)  
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2.2.2 Kulttuurierojen vertailu  

Yleisimpiin kulttuurisiin eroavaisuuksiin tutustuminen voi tarjota hyödyllistä näkemystä yritysstrate-

gian kehittämiseen. Kun yrityksen liiketoimintaan vaikuttavat kulttuuriympäristön tärkeimmät tekijät 

on tunnistettu ja analysoitu, voidaan tulosten pohjalta tehdä päätöksiä toimenpiteistä. Mikäli mark-

kinat osoittautuvat houkutteleviksi, on pohdittava, missä määrin on tarpeen sopeutua tiettyihin kult-

tuurisiin erityispiirteisiin. Olennaisimpien kansallisten kulttuurierojen tunnistamiseksi voidaan hyö-

dyntää Hofsteden mallina tunnettua työkalua. (Hollensen 2020, 248, 250.) 

Professori Geert Hofsteden tutkimukseen perustuvan Hofsteden mallin avulla on mahdollista hah-

mottaa, miten maiden kulttuurilliset piirteet näyttäytyvät niiden työelämän arvoissa. Malli koostuu 

kuudesta eri kulttuuriulottuvuudesta, joita tarkastellaan kansallisella tasolla. (Hofstede Insights 

2023.)  

Ensimmäinen näistä kulttuurillista dimensioista on valtaetäisyys (eng. power distance). Tämä mää-

rittelee yhteiskunnan yksilöiden välistä eriarvoisuutta, ja miten heistä heikommassa asemassa ole-

vat hyväksyvät sekä olettavat vallan jakautuvan epätasaisesti. Suuremman valtaetäisyyden 

omaava yhteiskunta suosii hierarkkisempaa järjestystä, jolloin myös epätasa-arvoisuus on yleisem-

pää. Valtaetäisyyden pienempi määrä toisaalta kertoo yhteiskunnasta, jonka yksilöille on ominaista 

yhtäläisemmät oikeudet ja jossa valta on hajautetumpaa. (Hofstede Insights 2023.) 

Individualistisen (eng. individualism), toisin sanoen yksilökeskeisen, kulttuurin vastakohtana toimii 

kollektiivinen eli yhteisöllinen kulttuuri. Ulottuvuuden kahta puolta jakaa määrittely ihmisten minäku-

van kuulumisesta joko yksilökeskeiseen "minä" tai yhteisölliseen "me" -ajattelutapaan. Yksilökes-

keisessä yhteiskunnassa suositaan väljempää sosiaalista viitekehystä ja yksilöiden otaksutaan pi-

tävän huolta ensisijaisesti itsestään sekä lähiomaisistaan. Yhteisöllinen yhteiskunta on sosiaalisesti 

tiivisrakenteisempi ja ryhmäkeskeisempi, jolloin vastavuoroisuus yksilöiden kesken ulottuu yleisim-

min laajemman ”ryhmän” ympärille, eikä vain lähiperheen keskuuteen. (Hofstede Insights 2023.) 

Maskuliininen (eng. masculinity) kulttuuri luo usein kilpailuhenkisemmän ilmapiirin yhteiskuntaan. 

Sitä korostaa etenkin saavutusten, itsevarmuuden, sankaruuden ja aineellisten hyötyjen tavoitte-

lua. Sen sijaan feminiininen kulttuuri painottaa esimerkiksi vaatimattomuutta, yhteistyötä sekä huo-

lenpitoa heikommista ja korkeasta elämänlaadusta. Tämä luo usein yhtenäisemmän yhteiskunnan. 

(Hofstede Insights 2023.) Lisäksi Hollensen (2020, 249) täydentää kirjassaan, että eroavaisuudet 

tällä ulottuvuudella heijastuvat myös yritysten tarjoamiin työmahdollisuuksiin sekä työvoiman liikku-

vuuteen liittyen.   

Epävarmuuden välttämisellä (eng. uncertainty avoidance) tai sen sietämisellä kuvataan sitä, miten 

yhteiskunnan sisällä suhtaudutaan epävarmuuteen ja hoidetaan ennalta arvaamattomia 
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tapahtumia. Esimerkiksi pyritäänkö tulevaa hallitsemaan vai sallitaanko sen vain tapahtua. Epävar-

muutta välttävälle yhteiskunnalle on tärkeämpää noudattaa tiukempia uskomus- ja käyttäytymis-

säännöksiä sekä karttaa poikkeavampaa käyttäytymistä ja ideoita. (Hofstede Insights 2023.)  

Aikaorientaatiolla (eng. long term orientation) viitataan pragmaattiseen eli pitkän aikavälin suuntau-

tuneisuuteen ja normatiiviseen eli lyhyen aikavälin suuntautuneisuuteen. Tämä ulottuvuus tarkaste-

lee tapaa, jolla yhteiskunta huomioi yhteyden menneisyyteensä samalla, kun se käy läpi nykyhet-

ken ja tulevaisuuden haasteita, sekä asetetaanko tavoitteet tyypillisesti lyhyelle vai pitkälle ajalle. 

Pitkän aikavälin suuntautuneisuus tarkoittaa pitkäjänteisyyttä tavoitteiden saavuttamisessa, säästä-

väisyyttä ja perinteiden mukauttamista muuttuviin olosuhteisiin. Lyhyen aikavälin suuntautuneisuu-

dessa ollaan lyhytkatseisempia tavoitteissa, vanhoja perinteitä halutaan pitää yllä ja yhteiskunnalli-

siin muutoksiin suhtaudutaan varoen. (Hofstede Insights 2023.)  

Suopeus (eng. indulgence) kuvaa kulttuuria, jossa on sallivampaa nauttia elämästä impulsiivisesti. 

Tämän vastakohtana on pidättäväisyys, jolloin yleisempää on tarpeiden ja käyttäytymistapojen ra-

joittaminen ja säätely. Tyypillistä pidättyväiselle kulttuurille on tiukemmat sosiaaliset normit ja sään-

nökset. (Hofstede Insights 2023.)  

2.3 Kansainvälistymisen operaatiomuoto  

Sisäänpääsytavalla (eng. entry mode) viitataan rakenteelliseen menettelyyn, jota yritys käyttää sen 

tuotteiden, teknologian sekä eri voimavarojensa, kuten inhimillisten resurssien viemisessä uusille 

markkinoille. Yrityksille on olemassa monia mahdollisia sisäänpääsytapoja tai niin sanottuja ope-

raatiomuotoja, kun tavoitteena on kansainvälistyminen haluttuun kohdemaahan. Nämä markkinoille 

siirtymisen operaatiomuodot ovat segmentoitavissa kolmeen laajalti tunnettuun pääryhmään; vien-

tiin, sopimusperusteiseen toimintaan ja investointeihin. Yrityksen tehdessä päätöstä siitä, miten se 

aikoo laajentua ulkomaisille markkinoille, on tärkeää tunnistaa tähän vaikuttavat erilaiset tekijät, ku-

ten paikallinen liiketoimintaympäristö ja yrityksen keskeinen osaaminen. (Wild & Wild 2020, 342.) 

Lisäksi Hollensen (2020, 312–313) täydentää, että ulkomaisille markkinoille pääseminen on erittäin 

ratkaiseva vaihe etenkin pienille ja keskisuurille yrityksille. Lin ja Ho (2019, 32–37) jatkavat, että 

pk-yritykset keskittävät luultavammin markkinoille menoa koskevan strategiansa käytettävissä ole-

viin rajallisiin resursseihin, kuten taloudellisiin tai henkilöstöresursseihin.  

Päätös operaatiotavan valinnasta on tehtävä erittäin huolellisesti sen saattaessa edellyttää yrityk-

seltä merkittäviä investointeja sekä ajan että rahan suhteen. Tähän valintaan vaikuttavia tekijöitä 

on olemassa useita, joita ovat esimerkiksi kohdemaan liiketoimintaympäristöön liittyvät, kuten po-

liittiset ja juridiset tai kulttuurilliset tekijät. Muita ovat muun muassa kohdemarkkinan koko, laajentu-

misen tuomat tuotanto- ja kuljetuskustannukset sekä uusille markkinoille siirtyvän yrityksen 
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kansainvälinen kokemus. Lisäksi operaatiotavan päätöstä voi muokata mahdollinen yhteistyö-

kumppani, jonka valinnassa on huomioitava toisen yrityksen luotettavuus ja vankka sitoutuneisuus 

samoihin tavoitteisiin. (Wild & Wild 2020, 359–361.) Hollensen (2020, 313) mainitsee tekstissään 

Wronan ja Trapczyńskin (2012, 301) esittelemän markkinoillepääsytapojen luokittelun, jossa edellä 

mainittuja operaatiomuotojen pääryhmiä tarkastellaan kolmen oleellisen valintaperusteen avulla. 

Nämä ovat operaatiomuotojen sisältämät kontrollin, riskin ja joustavuuden asteet, jotka ovat myös 

nähtävissä kuviossa 1.  

 

Kuvio 1. Markkinoillepääsytapojen luokittelu (mukaillen Hollensen 2020, 313)  

2.3.1 Vienti  

Vientioperaatiot ovat yksi keinoista yrityksille laajentaa toimintansa ulottuvuutta kotimaansa rajojen 

ulkopuolelle. Vientioperaatioiden prosessi pitää sisällään tuotteiden valmistuksen yhdessä maassa, 

kuten yrityksen kotimaassa, jonka jälkeen tuote viedään kohdemarkkina-alueelle tietynlaista vien-

nin operaatiomuotoa hyödyntäen. Nämä voidaan jakaa kolmeen eri vientityyppiin; omaan vientiin, 

suoraan vientiin ja epäsuoraan vientiin. (Kananen 2011, 45.) Kyseiset vientityypit ovat myös kuvat-

tuna kuviossa 2. Hollensen (2020, 333) sekä Vahvaselkä (2009, 73) toteavat kansainvälisille mark-

kinoille pyrkivien yritysten yleisesti hyödyntävän vientioperaatioiden käyttöä ensimmäisenä lähesty-

mistapana laajentumisen prosessissa.  



10 

 

 

Kuvio 2. Viennin vaihtoehdot (mukaillen Vahvaselkä 2009, 73)  

Omassa viennissä (eng. own export) yritys on nimen mukaisesti itsenäisesti vastuussa koko pro-

sessin toteuttamisesta hyödyntämättä muita ulkoisia yrityksiä tai niin kutsuttuja välikäsiä. Yritys on 

täten välittömässä yhteydessä toimittaessaan tuotetta lähtömaasta kohdemarkkinoiden loppuasiak-

kaalle saakka. Vapaus ylimääräisistä välikäsistä viennin yhteydessä tarjoaa yritykselle erilaisia 

hyötyjä. Näihin kuuluvat esimerkiksi yksinkertaisempi vientiprosessin valvonta ja helpompi pitkäai-

kaisen asiakassuhteen luominen tuotteen loppukäyttäjien kanssa. Etuna toimii myös esteettö-

mämpi palautteen vastaanotto, joka mahdollistaa nopeamman reagoimisen tilanteen niin vaa-

tiessa. Tämä on hyödyksi erityisesti yrityksille, joiden tuotteet tai palvelut ovat räätälöityjä eli yksi-

löllisten vaatimusten mukaisesti tuotettuja. Oman viennin varjopuolena on suuremmat vientikustan-

nukset ja yrityksen vakinainen sitoutuminen uudelle markkina-alueelle. Lisäksi paikallisen avun 

puuttuminen edellyttää kansainvälistyvältä yritykseltä ennestään perusteellista viennin osaamista 

ja asiantuntevuutta sekä kattavaa tietoisuutta kohdemarkkinoista ja sinne soveltuvasta markkinoin-

titavasta. (Kananen 2011, 45–46.) Otettaessa huomioon vastattavien tehtävien ja tarpeellisten re-

surssien määrän oman viennin harjoittaminen voi muodostua haastavaksi vaihtoehdoksi pk-yrityk-

sen kokoluokassa, etenkin ensi askeleena laajentuessa kansainväliseksi toimijaksi. Toisaalta näin 

yritys varmistaa täyden hallinnan välttäen turvautumisen muuhun ulkopuoliseen osapuoleen. 

Yritys voi halutessaan myös ulkoistaa osan vienninprosesseistaan jo aiemmin mainitulle välikädelle 

helpottaakseen pääsyä vieraalle markkina-alueelle ja vähentääkseen siellä muodostuvia kustan-

nuksia. Yksi operaatiomuodoista on harjoittaa suoraa vientiä (eng. direct export), jolloin yritys huo-

lehtii itse tuotteen vientitoimista kohdemaahan, jossa tuotteen vastaanottavasta yrityksestä riip-

puen tämä suorittaa markkinoinnin, myynnin sekä logistiset tehtävät loppuasiakkaalle saakka. 



11 

 
Vaikka vastuu kohdemarkkinoilla pienenee, on kansainvälistyvän yrityksen vienti erinomaisesti 

sekä tarvittava kielitaito yhteistyön onnistumiseksi. Tähän vientiin sopivia välikäsiyrityksiä ovat esi-

merkiksi kohdemaassa toimivat tuontiin erikoistuneet agentit tai tuontiyritykset, kuten maahantuojat 

tai jälleenmyyjät. (Kananen 2011, 46; Vahvaselkä 2009, 74.) Hollensen kertoo, että tuontiyritykset 

yleisesti varastoivat valmistajalta ostamansa tuotteet, jonka jälkeen päättävät tuotteen loppuasiak-

kaan sekä jälleenmyyntihinnan. Tämä johtuu siitä, että heidän liikevoittonsa muodostuu valmistajan 

ostohinnan ja loppuasiakkaiden myyntihinnan välisestä erotuksesta. Tuontiagentti ei osta tuotteita 

valmistavalta yritykseltä, vaan tekee voittonsa välityspalkkion avulla, joka määräytyy prosenttiosuu-

della tehdystä myynnistä. Tuontiagentit toimivat niin sanottuna linkkinä kansainvälistyvän yrityksen 

ja kohdemaassa olevan asiakkaan välillä, usein fyysisesti jopa näkemättä myytävää tuotetta pro-

sessin aikana. (Hollensen 2020, 339–340.)  

Epäsuoralla viennillä (eng. indirect export) sen sijaan tarkoitetaan järjestelyä, jossa liiketoiminnan 

laajentamiseen pyrkivä yritys hyödyntää kotimarkkinoillaan operoivaa välikäsiyritystä tuotteen vie-

miseksi ulkomaisille markkinoille. Tällaisiin yrityksiin lukeutuvat muun muassa vientiagentit, vien-

tiyritykset ja erilaiset yhteistyöhön perustuvat vientiverkostot yritysten kesken. Epäsuoran viennin 

voidaan ajatella olevan jopa lähempänä kotimaista kauppaa kuin ulkomaista sen vaatiessa niu-

kasti, jos yhtään, kansainvälistymistä välikäsiä käyttävältä yritykseltä. Harkittaessa laajentumista 

epäsuora viennin operaatiomuoto on sopiva esimerkiksi yritykselle, joka ei hallitse kanssakäymi-

seen tarvittavaa kieltä tai vientiprosessien asiantuntemusta. Etuina toimii myös vientiprosessiin liit-

tyvien riskien minimointi ja vapaus operoinnista kohdemarkkinoilla. Lisäksi se antaa mahdollisuu-

den hyödyntää kokeneen vientiyrityksen osaamista ja resursseja, joten menettely soveltuu esimer-

kiksi pk-yrityksille rajallisten resurssien myötä. Haittapuolena kansainvälistyvän yrityksen kannalta 

on sen vähäinen kontrolli tuotteiden myynti- ja markkinointimenetelmien suhteen. Näihin voi osallis-

tua jopa useampikin välikäsiyritys, kuten jälleenmyyjät, toisessa maassa. Mahdollinen välikäsien 

runsaus voi johtaa erittäin vähäiseen asiakaskontaktien määrään ja tätä kautta asiakaspalautteen 

puutteellisuuteen. Tämän vuoksi kyseistä vientitapaa voidaan hyödyntää muun muassa massatuo-

tantotavaroiden osalta, koska niitä ei tarvitse muokata eri asiakasryhmiä varten. (Hollensen 2020, 

335; Kananen 2011, 47–48.)   

2.3.2 Sopimusperusteinen toiminta 

Toinen vaihtoehto liiketoiminnan laajentamiseen ulkomaiselle kohdemarkkinalle on harjoittaa sopi-

musperusteisia operaatiomuotoja. Tässä toimintatavassa sen sijaan, että tuote valmistettaisiin koti-

maassa, tuotanto on ulkoistettu ulkomaiselle valmistajalle ja pohjautuu kansainvälistyvän yrityksen 

ja kohdemaassa sijaitsevan ulkomaisen liikekumppanin keskinäiseen sopimukseen. Tämän mah-

dollistaviin sopimustyyppeihin kuuluvat esimerkiksi lisensointi, franchising tai sopimusvalmistus, 
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jotka soveltuvat kansainvälisen toiminnan aloittamiseen, mikäli varsinaisen tuotteen vienti maiden 

välillä on vaikeaa toteuttaa. Kyseiset sopimusmenetelmät ovat tunnettuja kansainvälisessä liiketoi-

minnassa niiden tarjotessa yrityksille mahdollisuuden siirtää tietovaransa ulkomaisille kumppaneille 

sekä helpomman sulautumisen uudelle markkina-alueelle. (Cavusgil, Knight & Riesenberger 2020, 

460–461; Kananen 2011, 45.) 

Lisensointia (eng. licensing) käytettäessä kansainvälistymisen työkaluna käyttöluvan hankkiva yri-

tys eli lisenssinsaaja ja toisessa maassa toimiva yritys eli lisenssinantaja tekevät sopimuksen. Täl-

löin lisenssinantaja myöntää jonkin omaisuutensa käytön tietyksi ajaksi lisenssinsaajalle, joka puo-

lestaan maksaa sovitun kompensaation sen käytöstä. Lisenssinantaja voi esimerkiksi antaa oikeu-

den käyttää lailla suojeltuja patentteja, tekijäoikeuksia ja tavaramerkkejä tai tarjota teknistä tukea 

esimerkiksi markkinoinnissa ja tuotantoprosessissa. Hyvityksenä lisenssin saava yritys maksaa 

esimerkiksi kertaluonteisen maksun tai määräajoin rojalteja, jotka ovat yleensä tietty prosentti-

osuus myynneistä. Sen lisäksi, että lisenssinantavan yrityksen on mahdollista kerryttää lisätuloja 

kompensaatioista, lisensointi tuo mukanaan monia muitakin etuuksia. Näitä voivat olla oppi toi-

sesta markkina-alueesta sekä helpompi pääsy uusille etenkin suljetummille markkinoille välttäen 

suoran sitoutumisen, vaatimatta huomattavia pääomasijoituksia tai fyysistä läsnäoloa. Lisenssin-

saaja taas säästää huomattavasti aikaa ja rahaa välttäessään esimerkiksi satsauksen keskeisen 

teknologian kehittämiseen. Haittapuoleksi muodostuu lisenssinantajan riippuvaisuus kumppanin 

myynneistä, jolloin huono menestys tarkoittaa vastaanotettavien rojaltimaksujen voivan jäädä hy-

vinkin mitättömiksi. (Cavusgil, Knight & Riesenberger 2020, 460, 462, 466; Hollensen 2020, 356–

357.) Lisensoinnin prosessia on havainnollistettu kuviossa 3.  
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Kuvio 3. Lisensointi ulkomaisille markkinoille pääsyn strategiana (mukaillen Cavusgil, Knight & 

Riesenberger 2020, 463)  

Toisena sopimusperusteisena operaatiomuotona on mahdollista harjoittaa franchising-liiketoimin-

taa (eng. franchising), joka on verrannollinen mutta hieman edistyneempi edellä mainittuun lisen-

sointiin verrattuna. Franchising-saaja, kuten yritys tai yleisemmin yrittäjä, saa samankaltaisia kom-

pensaatiota vastaan täyden oikeuden toisen yrityksen eli franchising-antajan liiketoimintakonsep-

tiin. Tähän kuuluvat muun muassa nimen käyttö, tuotanto-, markkinointi- ja myyntimenetelmät, 

koulutus, jatkuva ohjaus ja tuki sekä käyttöoikeuksia patentteihin, tuotteisiin tai tavaramerkkeihin. 

Koko konseptin käyttö edellyttää vastaanottavalta yritykseltä yhdenmukaisuutta ja tarkkaa liiketoi-

mintamallin noudattamista konseptin mukaisesti, jota franchising-antaja hallinnoi taatakseen laa-

dun ja menettelyiden yhtenäisyyden ketjun sisällä. Nämä muodostavat ideaalisen yhteistyösuhteen 

franchising-antajan tarjotessa runsaat immateriaalioikeudet, suurtuotannon edut sekä osaamista 

toimialalla ja franchising-saajan puolestaan tuodessa ymmärrystä paikallisista markkinoista ja siellä 

toimimisesta sekä yrittäjähenkistä tarmokkuutta. Franchising-saajan etuna on siis jo ennestään tes-

tatun liiketoimintamallin saaminen yhdessä kattavien resurssien ja jatkuvan tuen kanssa. Tätä pi-

detään soveltuvana ratkaisuna usein myös pk-yritysten näkökulmasta rajallisten resurssien ja vah-

van johtamisosaamisen puuttumisen takia. Toisaalta tämäntyyppinen yhteistyö karsii franchising-

saajalta toimintavapauden franchising-antajan ylläpitäessä huomattavan päätösvallan toiminnasta. 

(Cavusgil, Knight & Riesenberger 2020, 467, 469–471; Yrittäjät s.a.) Franchising-sopimuksen pro-

sessi on hahmotettavissa alapuolella olevasta kuviosta 4. Kananen (2011, 66) sekä Vahvaselkä 
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(2009, 76) toteavat, että franchising mahdollistaa nopean keinon yrityksen kansainvälistymiseen, ja 

sen hyödyntäminen on yleistä palvelualoilla toimivien yritysten keskuudessa.  

 

Kuvio 4. Franchising ulkomaisille markkinoille pääsyn strategiana (mukaillen Cavusgil, Knight & 

Riesenberger 2020, 467)  

Yrityksen päätyessä käyttämään sopimusvalmistusta (eng. contract manufacturing) kansainvälisty-

misen operaatiomuotona se ulkoistaa tuotteiden valmistuksen toiselle ulkomaiselle yritykselle, joka 

on usein erikoistunut tuotantoon ja siihen kuuluvaan tekniikkaan. Valmistajan hoitaessa liiketoimin-

nan tuotantopuolen valmistuksen tilaava yritys voi keskittyä täysin esimerkiksi tuotteiden kehityk-

seen, markkinointiin, myyntiin ja jakeluun joko omilla kotimarkkinoilla tai kohdemaan markkina-alu-

eella. Tuotteiden valmistuksen vastuun ollessa toisella osapuolella yritys välttyy siitä muodostuvilta 

kustannuksilta ja riskeiltä sekä oman tuotantoyksikön perustamiselta. Valmistaja perii maksun tuot-

teista yleensä kappalekohtaisesti. (Hollensen 2020, 355; Kananen 2011, 66.) Lisäksi Vahvaselkä 

(2009, 77) päätyy toteamaan, että valmistuskustannuksien ollessa ulkomailla kotimaata edullisem-

mat on kannattavaa harkita sopimusvalmistuksen mahdollisuutta. Sopimukset ovat usein myös ly-

hytkestoisempia, jolloin huonon yhteistyön ilmetessä on valmistajan vaihto uuteen sekä markki-

noilta poistuminen tai siirtyminen muualle nopeampaa. Tuotannon täysi ulkoistus ja täten kontrol-

loinnin puute vaatii yritykseltä erityistä tarkkuutta valmistajan valintaprosessissa välttyäkseen tuot-

teiden laatuun liittyviltä ongelmilta ja varmistaakseen toimitusten pysymisen sovitussa aikatau-

lussa. (Hollensen 2020, 355–356; Kananen 2011, 66.) 
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2.3.3 Investointi   

Kansainvälistyvän yrityksen on myös mahdollista hyödyntää erilaisia investointityyppisiä tapoja 

etabloitua ulkomaisille markkinoille. Näihin lukeutuvat esimerkiksi yrityksen kokonaan omistama ja 

hallinnoima erillinen tytäryhtiö tai yhteishanke erillisestä yrityksestä yhden tai useamman ulkoisen 

osapuolen kanssa. Investoinnin operaatiomuodot vaativat suoria investointeja kohdemaassa sijait-

seviin laitoksiin ja laitteistoon sekä jatkuvaa, aktiivista osallistumista paikalliseen toimintaan. Näin 

ollen kyseisiä liiketoiminnan laajentamisen menetelmiä harkittaessa on huomioitava korkeampi 

riski sekä vahvempi sitoutuminen haluttuun kohdemarkkinaan. (Wild & Wild 2020, 355.)  

Wild ja Wild (2020, 355) esittävät kirjassaan, että yrityksen kansainvälistyessä aloittamalla liiketoi-

minta tytäryhtiön kautta uudella markkina-alueella se voi joko perustaa kokonaan uuden yrityksen 

ja rakentaa siihen tarvittavat tilat tai hankkia olemassa olevan yrityksen ja hyödyntää tämän valmiit 

tilat. Edellä mainittua tytäryrityksen perustamista alusta alkaen kutsutaan myös uuden yksikön suo-

rainvestoinniksi (eng. greenfield investment). Täysin uusien tilojen rakentaminen mahdollistaa yri-

tykselle muun muassa viimeisimmän teknologian ja laitteiston käyttöönoton sekä uuden yrityksen 

toimintatapojen luomisen vastaamaan sen omia vaatimuksia ja imagoa. Lisäksi Greenfield-inves-

toinnin valintaa voi myös edistää kohdemaassa tarjottavat erilaiset kannustimet tai toisaalta vaikeu-

det juuri sopivan olemassa olevan yrityksen hankkimisessa. (Hollensen 2020, 394.) Tytäryhtiön pe-

rustamista kohdemaahan yritysoston eli hankinnan (eng. acquisition) avulla pidetään hyvin no-

peana sisäänpääsyn menetelmänä kohdemaahan pyrittäessä. Olemassa olevan yrityksen hankinta 

on hyödyllistä etenkin silloin, kun markkinoille tavoitteleva yritys omaa vain rajallisesti kansainvä-

listä johtamisosaamista tai paikallisten markkinoiden tuntemuksen ollessa vähäistä. Tämä johtuu 

siitä, että suora yrityshankinta tarjoaa monesti mahdollisuuden hyödyntää olemassa olevaa asia-

kaskuntaa, jakelukanavia sekä joskus vakiintunen tuotenimen käytön. Lisäksi se voi mahdollistaa 

hankittavan yrityksen johtohenkilöstön pysymisen, mikä helpottaa yritystä saavuttamaan kokemuk-

sellisen osaamisen etuja ja tietoa paikallisen markkinaympäristön toiminnasta. (Hollensen 2020, 

394.)  

Myös nämä kaksi menetelmää kokonaan oman tytäryhtiön saavuttamiseksi tuovat mukanaan mah-

dollisia haittoja. Yksi näistä on huomattava rahoituksen tarve joko täysin oman yrityksen rakenta-

mista tai toisen yrityksen ostoa varten. Tarvittavien varojen saaminen voi muodostua haastavaksi 

erityisesti kooltaan pienille ja keskisuurille yrityksille, varsinkin ilman riittävää ulkoista rahoitusta. 

Tämän lisäksi riskinä on, että kohdemarkkinoiden kuluttajat eivät haluakaan yrityksen tuomia uusia 

tuotteita. Tämän vuoksi ennen markkinoille saapumista on tärkeää hankkia kattava ymmärrys alu-

een kuluttajista. (Wild & Wild 2020, 356.)  
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Uusille markkinoille laajentumista varten yritys voi myös harkita investointitavoista yhteishankeen 

(eng. joint venture) vaihtoehtoa, jossa yritys ei ole ainoa uuteen yritykseen investoiva taho. Yhteis-

hankkeella tarkoitetaan uuden, erillisen yhteisyrityksen luomista ja sen omistuksen jakamista joko 

toisen tai useamman itsenäisen toimijan kesken yhteisen liiketoiminnan tavoitteen saavuttamiseksi. 

Mahdollisiin yhteisyrityskumppaneihin kuuluvat erilaiset tahot, kuten yksityisomisteiset yritykset, 

valtion virastot tai valtion omistavat yhtiöt. Näistä kukin voi tuoda mukanaan esimerkiksi taloudel-

lista pääomaa, pääsyn markkinoille, johtamis- ja markkinointiosaamista, tuotantoteknologiaa tai 

edistyneitä tutkimus- ja kehitysmenetelmiä. Hyötynä investoitaessa yhteishankkeeseen on etenkin 

riskien väheneminen verrattuna yksin omistettuun tytäryhtiöön. Tämä helpottaa myös kansainvälis-

tyvää yritystä välttämään suurien investointien tarvetta. Kohdemarkkinoilla entuudestaan toimivan 

osapuolen kanssa perustettava yhteisyritys voi lisäksi luoda paikallisemman kuvan uudelle yrityk-

selle esimerkiksi kuluttajien silmissä. (Wild & Wild 2020, 356–357.)  

Yhteishankkeen haittapuolena on mahdollista esiintyä kumppanien väliset ristiriidat päätösten te-

ossa tai siinä, miten tulevat investoinnit kohdistetaan. Tämä tapahtuu useimmiten, kun yhteisyrityk-

sen johto on jaettu tasan osapuolien välillä, eikä kumpikaan omaa niin sanottua lopullista päätös-

valtaa. Mahdolliset ristiriidat voivat aiheuttaa viivästyksiä päätöksenteossa ja markkinaolosuhteiden 

muutoksiin vastaamisessa. Niiden välttämiseksi osapuolien on mahdollista päättää eriarvoisesta 

omistuksesta, jossa esimerkiksi kaksipuolisessa omistuksessa toinen omaa 51 prosenttia äänioi-

keutetuista osakkeista ja saavuttaa lopullisen päätösvallan. Tämä sujuvoittaa tarvittaessa päätös-

prosessin etenemistä erimielisyyden ilmetessä. (Wild & Wild 2020, 358.)  

2.4 Kansainvälistymisen mahdolliset esteet ja riskit  

Yrityksen kasvattaessa toimintaansa kotimaisten rajojen ulkopuolelle sen on mahdollista kohdata 

erilaisia esteitä, jotka saattavat olla haitaksi kansainvälistymisprosessin onnistumiselle. Osa es-

teistä voi ilmetä jo prosessin käynnistysvaiheessa ennen kuin yritys on edes ehtinyt harjoittaa toi-

mintaa uudella markkina-alueella. Kansainvälistymisen käynnistymisen esteitä ovat muun muassa 

riittämätön markkinatieto, esimerkiksi mahdollisista asiakkaista, kilpailutilanteesta sekä kohdemaan 

liiketoimintatavoista. Lisäksi puutteet ulkomaisissa markkinayhteyksissä ja jakelukanavissa, tuotan-

tokyvyssä tai pääomassa voivat muodostua ongelmaksi ulkomaanmarkkinoille laajenemisessa. Pi-

temmälle edenneessä kansainvälistymisprosessissa yrityksen etenemisen jatkumista hankaloitta-

vat esteet voidaan usein jakaa kolmeen ryhmään, joita ovat yleiset markkinariskit, kaupalliset riskit 

ja poliittiset riskit. Markkinariskit pitävät sisällään esimerkiksi mukautumisen uudelle markkina-alu-

eelle, siellä toimivien yritysten tuoman kilpailun, sopivan jakelijan löytämisen sekä kuljetusmenetel-

mien monimutkaisuuden ulkomaisen ostajan saavuttamiseksi. Kaupallisiin riskeihin voi kuulua 

mahdolliset valuuttakurssien vaihtelut, vahingot tai viivästykset vienti- ja jakeluprosessissa tai 
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erilaiset ongelmat, jotka vaikuttavat vientiasiakkaan maksukykyyn, kuten kieltäytyminen tuotteiden 

vastaanottamisesta, konkurssi tai sopimuskiista. Poliittisiin riskeihin sen sijaan liittyy muun muassa 

hallituksen asettamat rajoitukset, verokannustimien puuttuminen tai markkinoita häiritsevät erilaiset 

konfliktit, kuten siviiliselkkaukset ja sodat. (Hollensen 2020, 65–67.) 

Yrityksen kansainvälistymisen yhteydessä on myös otettava huomioon mahdollisesti kohdattavia 

rajaesteitä, jotka jakautuvat kahteen ryhmään. Ensimmäinen näistä tunnetaan keinotekoisina es-

teinä, jotka ovat kohdemaan lainsäätäjien tekemiä ja muodostuvat esimerkiksi säännöksistä, tul-

leista, kiintiöistä sekä kansallisista normeista. Toinen tunnetaan nimellä luonnolliset esteet, jotka 

liittyvät muun muassa kohdemaan kulttuuriin, tottumuksiin, tapoihin ja sijaintiin. (Kananen 2011, 

19.) Toisin sanoen rajaesteet voidaan luokitella joko ihmisen tietoisesti aiheuttamiksi tai luonnos-

taan kehittyviksi. Ihmisen aiheuttamat esteet ovat lainsäätäjien luomia esteitä, kun taas luonnones-

teisiin vaikuttavat kulttuuriset ja maantieteelliset tekijät.  
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3 Alankomaat kansainvälistymisen kohdemaana 

Alankomaat on yksi maailman avoimimmista talouksista, joka loistaa teknologian ja innovaatioiden 

saralla. Maan kilpailukyky perustuu ensiluokkaiseen infrastruktuuriin ja sisältää muun muassa Eu-

roopan suurimman sataman, vahvan sopimusverkoston ja yritysmyönteisen ympäristön. Kansain-

välisesti suuntautuneena maana Alankomaat myös houkuttelee sekä on jo koti monelle korkeasti 

koulutetulle ulkomaalaiselle työntekijälle. (Finnish Dutch Chamber of Commerce 2023a.)  

Etenkin kaupallisesta näkökulmasta Alankomaiden sijainti tekee siitä erittäin hyödyllisen ja potenti-

aalisen valinnan kansainvälistymisen kohdemaaksi. Sitä ympäröi joka puolelta moni tärkeä mark-

kina-alue, kuten Saksa, Norja, Belgia ja Iso-Britannia sekä näiden merkittävät suurkaupungit. Alan-

komaat voi näyttää kartalta katsottuna pieneltä maalta, mutta siellä elävät 17 miljoonaa asukasta 

muodostavat tiheästi asutetun alueen. Oman asukasmäärän ohella sen strateginen ja keskeinen 

sijainti Euroopassa tuo mukanaan 500 kilometrin säteellä jopa 170 miljoonan kuluttajan saavutetta-

vuuden. Tämä tekee siitä myös erinomaisen väylän jatkolaajentumista varten muualle Euroop-

paan. (International Trade Administration 2022; Netherlands Foreign Investment Agency. 

9.9.2021.) Kuluttajien saavutettavuutta on mahdollista havainnoida alla olevan kuvio 5. avulla.  

 

Kuvio 5. Läheisyys kuluttajiin (mukaillen PwC 2023)  

Alankomaat tarjoaa ulkomaisille yrityksille houkuttelevan sijainnin liiketoiminnan laajentamiselle 

myös paikallisen työvoiman kannalta. Maalla on koulutusjärjestelmä, joka tuottaa korkeasti koulu-

tettuja osaajia. Hollantilaiset tunnetaan digitaalisesti taitavana ja kielitaitoisena kansana, jopa 90 
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prosentin puhuessa englannin kieltä sujuvasti sekä useiden osaavan lisäksi kommunikoida rans-

kan tai saksan kielellä. (Netherlands Foreign Investment Agency 2023a.) Vahva englannin kielen 

taito Alankomaissa on todettavissa myös EF:n (2022) viimeisimmästä englannin kielen taitoindek-

siraportista, jossa maa on sijoittunut kielitaidollisesti parhaaksi 111 maan joukossa.  

Wullings sekä van der Heiden kuvaavat Alankomaiden toimintaympäristöä suomalaisille pk-yrityk-

sille avoimuuden lisäksi dynaamisena, modernina ja kansainvälisenä markkinana, jossa toimii 

myös johtavassa asemassa olevia kansainvälisiä konserneja ja yrityksiä. Van der Heiden korostaa, 

että yritysten runsaus Alankomaiden markkinoilla tuo mukanaan paljon yritysten välisiä (eng. busi-

ness to Business) liiketoiminnan mahdollisuuksia. Vaikka maa on kooltaan pieni ja tiivis, se tarjoaa 

huomattavasti Suomea laajemman markkinan. Alankomaissa yritysten on helppo edetä sektorikoh-

taisesti, mutta samalla voi myös nopeasti huomata, jos maavalinta osoittautuukin vääräksi. Tar-

peen tullen alankomaalaiset toimijat ovat taitavia myymään, markkinoimaan ja viemään suomalais-

yritysten tuotteita myös Belgiaan, Saksaan ja Ranskaan, missä heillä on hyvin vahva markkina-

osaaminen. (Van der Heiden 18.4.2023; Wullings 13.4.2023.)  

Markkinan mahdollisina haasteina Wullings nostaa esille, että Suomen tavoin Alankomaissa toimi-

jat usein tuntevat toisensa sektoreittain maan suhteellisen pienen koon vuoksi. Tämä voi tuoda 

haasteita suomalaiselle pk-yritykselle sen pyrkiessä oman alansa verkostoihin, joihin ulkomaalai-

sena pääseminen voi olla aluksi hankalaa etenkin vain Suomesta käsin. (Wullings 13.4.2023.) Van 

der Heiden (18.4.2023) toisaalta kertoo markkinoiden olevan myös hyvin kilpailuhenkiset, jolloin 

sen korostaminen, että jokin on hyvä Suomessa, ei riitä.  

Suomalaisten pk-yritysten kannalta Alankomaiden markkinoilla tulevaisuuden näkymät vaikuttavat 

erittäin lupaavilta, ja molemminpuolinen kiinnostus yhteistyötä kohtaan kasvaa. Alankomaat säilyt-

tää edelleen avoimen, kehittyneen ja varakkaan talousmaan aseman. Sen lisäksi Suomen maine ja 

brändi ovat myös vahvistuneet viime vuosien aikana Alankomaissa. (Wullings 13.4.2023.)  

3.1 Kansainvälistymistä Alankomaihin tukevat organisaatiot  

Kansainvälisen toiminnan rahoittaminen ja kansainvälistymiseen liittyvät muutokset, kuten tuo-

tanto-, johto- ja markkinointivalmiuksien kehittäminen, edellyttävät huomattavia taloudellisia resurs-

seja. Yrityksen kansainvälistymisprosessin alkuvaiheilla valtionavustukset ja tuki ovat yksi hyödylli-

sistä rahoitusmahdollisuuksista sekä tiedonlähteistä, esimerkiksi tutkimus- ja kehitystoimintaa var-

ten. Kansainvälisen liiketoiminnan luomiseksi on kuitenkin huomioitavaa, että tämä ei itsessään 

toimi riittävänä rahoituksen ratkaisuna, ellei yritys omaa erityisen hyvää asemaa jo entuudestaan 

omilla kotimarkkinoillaan. (Hollensen 2020, 64.) 
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Kansainvälistymisen taloudellisen panostuksen osalta suomalaisen yrityksen on mahdollista hakea 

tarvittavaa rahoitusta monenlaiseen ja -kokoiseen kansainvälistymistä koskevaan toimintaan. 

Tämä voi olla niin toiminnan laajentamista kotimaan ulkopuolelle kuin nykyisen kansainvälisen toi-

minnan kehittämistä. Ulkopuolista rahoitusta yritys voi saada joko julkiselta sektorilta, kuten Busi-

ness Finlandilta, Finnveralta ja ELY-keskuksilta tai yksityisen sektorin puolelta, kuten pankeilta ja 

sijoittajilta. Huomioon otettavaa on, että julkinen rahoitus edellyttää yritykseltä myös omaa rahoi-

tusosuutta, kun taas yksityinen rahoitus yrityksen taseen ja vakuuksien kunnossa olemista. Haetta-

van lisärahoituksen tyyppiin ja sen lähteeseen vaikuttavat muun muassa yrityksen kansainvälisty-

misen vaihe ja toiminta-alue sekä mahdollisesti yrityksen toimiala, ikä tai koko. Kansainvälistymi-

seen on saatavilla erilaisia rahoitustyyppejä, kuten avustusta, lainaa, takauksia, pääomasijoituksia 

tai vientitakuita. Avustuksia ei peritä takaisin, mutta ne on tyypillisesti tarkoitettu kansainvälistymi-

sen valmistelutoimiin. Lainat sen sijaan ovat tarkoitettu varsinaisia kansainvälistymisen toimenpi-

teitä varten, jotka tulee jälkeenpäin maksaa korkojen kera rahoittajalle. Kun yrityksen omat vakuu-

det eivät riitä lainan saamiseksi, on mahdollista hakea takauksia rahoituksen vakuudeksi. Tavalli-

sesti myös takauksista peritään jonkinlainen korvaus. Pääomasijoitukset ovat puolestaan erilaisten 

sijoittajien tai pääomasijoitusrahastojen tarjoamaa tukea kansainvälistymiseen, joka voi olla pää-

omaa eli rahallisia resursseja, liiketoimintaosaamista tai verkostoja. Vientitakuita yritys voi käyttää 

suojautumiseen mahdollisilta luottoriskeiltä vientikaupan yhteydessä ja ne voivat olla hyödyllisiä 

myös viennin rahoituksen järjestämisessä. Tässä rahoitustyypissä takuumaksun suuruus vaihtelee 

tapauksen mukaan. (Suomi.fi 2021.)  

Tuki kansainvälistymiselle voi olla paitsi rahoitusta myös erilaista neuvontaa, markkinatietoa tai 

apua uusien kontaktien luomiseen. Suomalaisten pk-yritysten on mahdollista saada apua kansain-

välistymiseen useilta eri rahoitus- ja tukiorganisaatioilta. Seuraavaksi käydään läpi muutamia mer-

kittäviä suomalaisen pk-yrityksen kansainvälistymistä tukevista toimijoita, ja muihin on mahdollista 

tutustua esimerkiksi Team Finland -sivuston kautta.  

Kansainvälistymisessä suomalaisia yrityksiä tukeva Team Finland on verkosto, joka koostuu mo-

nenlaisista julkisista toimijoista, kuten Business Finland, Finnvera, ELY-keskukset, eri ministeriöt 

sekä kauppakamarit. Verkosto tarjoaa erinomaisen palveluketjun, joka kattaa neuvonnan, rahoituk-

sen ja muita tarpeellisia palveluja kansainvälistymisen tueksi. Verkostoon kuuluvien toimijoiden 

palveluista kootaan räätälöity palvelukokonaisuus vastaamaan kunkin yrityksen kansainvälistymi-

sen tarpeita. Team Finlandin tavoitteena on edistää suomalaisyritysten menestymistä kansainväli-

sillä markkinoilla. Lisäksi se tarjoaa tietoa kohdemarkkinoiden liiketoimintaympäristöstä, tukee yh-

teyksien luomista ja verkostoitumista, sekä avustaa kaupanesteissä ja markkinoillepääsyssä. 

(Suomi ulkomailla 2023; Team Finland 2023b.) 
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Business Finlandin tavoitteena on auttaa suomalaisyrityksiä saavuttamaan nopeampaa kasvua ja 

luomaan kansainvälistä menestystä innovaatioiden kautta. Sen tarjoamiin palveluihin kuuluvat asi-

antunteva neuvonta, rahoitus- ja kansainvälistymispalvelut, kattavat verkostot ja tietoa eri markki-

noista. Lisäksi se auttaa yrityksiä kehittämään niiden osaamista ja kilpailukykyä kansainvälisillä 

markkinoilla. (Business Finland 2023; Team Finland 2023c.) Wullings (13.4.2023) tuo esiin, että 

erityisesti Business Finlandin Tempo ja Explorer -rahoitukset ovat olleet suosittuja tukimuotoja pk-

yrityksille.  

Finnvera pyrkii lujittamaan suomalaisten yritysten toimintaedellytyksiä ja kilpailukykyä monipuolis-

ten rahoitusmahdollisuuksien avulla, ja rahoitusta kohdistetaan etenkin kasvaviin ja kansainvälisty-

viin yrityksiin sekä vientitarpeisiin. Tavoitteena on, että rahoitettava osapuoli saavuttaa taloudellista 

tuottoa tarjottavan rahoituksen kautta. Yleisesti ottaen Finnvera tarjoaa rahoitusratkaisuja liiketoi-

minnan alkuvaiheeseen, kasvuun ja kansainvälistymiseen sekä vientiriskeiltä välttymistä varten. 

Rahoitusmahdollisuuksia edistetään esimerkiksi lainojen, takauksien ja vientirahoituspalveluiden 

avulla. (Finnvera 2023; Team Finland 2023d.)  

ELY-keskukset auttavat alueellisesti ympäri Suomen erityisesti pk-yrityksiä pääsemään tehok-

kaammin uusille markkinoille sekä karsimaan liiketoimintaan liittyviä riskejä. Niiden tarjoamaan tu-

keen kuuluu rahoitus ja neuvonta kansainvälistymiseen sekä erilaiset palvelut yrityksen kehityk-

seen, kuten konsultointi, yrityksen nykytilan analyysi ja koulutus erityyppisiltä aihealueilta. Lisäksi 

mahdollinen opastaminen monenlaisiin tietolähteisiin ja yhteistyökumppaneiden palveluihin ja tar-

vittava henkilöstön osaamisen kehitys rekrytointi- ja muutostilanteisiin liittyen ovat osa ELY-keskus-

ten tarjoamia palveluja. (Team Finland 2023e.) 

Suomalais-hollantilainen kauppakamari on toiminut vuodesta 1987 lähtien tavoitteenaan vahvis-

taa suomalais-hollantilaisen liiketoiminnan suhteita ja kaupankäyntiä. Palvelu on tarkoitettu yrityk-

sille sekä liike-elämän ammattilaisille, joilla on kahdenvälistä kiinnostusta Suomen ja Alankomai-

den välillä. Tämä voittoa tavoittelematon järjestö tarjoaa jäsenyrityksilleen maiden välisen verkos-

toitumisalustan. Tämän avulla on mahdollista esimerkiksi jakaa ja vastaanottaa tietoa ja kokemuk-

sia liiketoimintaan ja yrityskulttuuriin liittyen, saada tukea, luoda uusia kontakteja sekä lisätä liike-

toimintamahdollisuuksia ja -osaamista. Suomalais-hollantilainen kauppakamari tuo mukanaan 

myös laajemman verkoston ja palveluita sen yhteistyökumppanuuksien kautta. Näihin kuuluvat 

muun muassa molempien maiden suurlähetystöt, tanskalais-hollantilainen sekä ruotsalainen kaup-

pakamari, FinnCham Network ja edellä mainittu Team Finland. (Finnish Dutch Chamber of Com-

merce 2023b.)  
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3.2 Katsaus potentiaalisiin sektoreihin kohdemaassa 

Alankomaiden toimintaympäristö tarjoaa useita suotuisia sektoreita liiketoiminnan kansainvälisen 

laajennuksen kohteeksi. Tässä osiossa tehdään lyhyt katsaus erilaisiin potentiaalisiin sektoreihin. 

Huomioitavaa on, että monien sektoreiden toiminta myös risteää keskenään eikä rajoitu vain 

omalle toimialalleen.  

Maatalous- ja elintarviketeollisuusalan asema Alankomaissa on erittäin vahva ja se on yksi mer-

kittävimmistä viejämaista näillä toimialoilla. Tämän osoittaa sen sijoittuminen EU:n suurimmaksi 

maataloustuotteiden viejäksi ja jopa toiseksi suurimmaksi koko maailmassa. Menestystä tukee 

muun muassa alan innovatiivinen teknologia, maatalouden koneistuminen, maantieteellinen sijainti 

sekä Alankomaiden leuto ilmasto ja hedelmällinen maaperä. Toimialasta tekee myös houkuttele-

van sen työllistäessä noin viisi prosenttia maan työvoimasta, mikä tarkoittaa, että osaavan ja am-

mattitaitoisen henkilöstön löytäminen tarvittaessa pitäisi olla suhteellisen ongelmatonta alalla toimi-

valle yritykselle. (Intercompany Solutions 2021.) Netherlands Foreign Investment Agency (2023b) 

lisää, että maan jatkuvaa maatalous- ja elintarvikealan kehitystä sekä innovointia edistää hallituk-

sen antamat kilpailukykyiset tutkimuskannustimet sekä julkisen ja yksityisen sektorin väliset kump-

panuudet.   

IT- ja teknologiateollisuuden sektorilla yritysten menestykseen Alankomaissa vaikuttaa esimer-

kiksi digitaalinen infrastruktuuri, tutkimus- ja kehitystyön kannustimet sekä hallituksen positiivinen 

asennoituminen teknologian kehitykseen. Tärkeitä tekijöitä ovat myös vapaa ja innovatiivinen kult-

tuuri sekä työvoiman tekniikkaosaaminen ja monikielisyys. Alankomaiden markkina on teknologi-

sen ympäristönsä ansiosta toimipaikka monille pienemmille yrityksille, kuten startup-yrityksille, 

sekä suuremmille monikansallisille. Näihin kuuluvat muun muassa Microsoft, IBM ja Google, jotka 

ovat kyseisestä syystä sijoittaneet esimerkiksi Euroopan pääkonttorinsa tai tutkimus- ja kehitystyö-

toimintaansa Alankomaihin. Lisäksi maan digitaalinen kasvuhalu ja pyrkimys Euroopan digitaa-

liseksi johtajaksi on nähtävissä sen monissa keskeisissä strategioissa. Näihin lukeutuvat kansalais-

ten varustaminen digitaalisella taidolla, kyberturvallisuuden vahvistaminen ja digitalisaation nopeut-

taminen muilla toimialoilla. (Netherlands Foreign Investment Agency 2023c.)  

Logistiikka-alalla Alankomaita pidetään jopa kärkimaana koko maailmassa ja ala on sille samalla 

taloudellisesti erittäin merkittävä. Maa on maineikas ensiluokkaisesta logistiikan tuntemuksesta, 

innovatiivisista kuljetus- ja logistiikkakonsepteista sekä toimitusketjun hallinnasta logistiikan liittyen. 

Kaupanteko ja kuljetukset tehostuvat entisestään, kun logistiikan prosesseja kehitetään jatkuvasti 

digitalisaation lisääntymisen myötä. Yksi Alankomaiden erityisistä logistisista valteista on Amster-

damin Schipholin lentokenttä, joka on matkustajaliikenteeltä yksi vilkkaimmista sekä kolmanneksi 

suurin rahtilentokenttä Euroopassa. Toinen valtti on Rotterdamin satama, joka on jopa maailman 
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kymmeneksi suurin konttisatama ja jota sanotaan Euroopan merenkulun pääkaupungiksi. Lisäksi 

maan logistisen sektorin mahdollisuuksia vahvistavat tietenkin EU-jäsenyyden tuoma jalansija 

EU:n sisämarkkinoilla, mutta etenkin useat kauppasopimukset muiden maiden kanssa ympäri 

maailmaa. Se omaa myös Euroopan suurimman sisämaan laivaston. (Intercompany Solutions 

2021; PwC 2023.) Näiden ohella Alankomaat oli myös uusimman DHL:n (2022) Global Connected-

ness -indeksin mukaan maailmanlaajuisesti kytköksisin maa vuonna 2021.  

Alankomaissa energiateollisuuden sektorin tilanne on erittäin hyvä, sillä maa on yksi johtavista 

uusiutuvan, älykkään ja merellä tuotetun energian maista. Tämä korostuu muun muassa useiden 

merkittävien kansainvälisten merituulivoimahankkeiden toteutuksessa sekä vahvassa roolissa uu-

siutuvan energian tutkimus- ja kehitystoiminnassa, varsinkin tuulivoimateknologiaan liittyen. Alan-

komaat tarjoaa myös erinomaiset tutkimus- ja kehitystoimintatilat ja kannustinohjelmat energia-alan 

innovoinnin tukemiseksi ja rohkaisemiseksi. Maasta löytyy erinomaista insinööritaitoa energia-

alalla ja se kuuluu esimerkiksi maailman johtaviin maihin sähköajoneuvojen käyttöönotossa. Lähi-

vuosien aikana Alankomaiden odotetaan muuttuvan sähkön nettotuojasta sen nettoviejäksi uusiu-

tuvan energian avulla. (PwC 2023.) Alankomaiden kunnianhimoinen asenne energia-alaa kohtaan 

näkyy myös siinä, että yritykset ovat investoineet pelkästään kestävään energiaan noin 14,8 miljar-

dia euroa viimeisen viiden vuoden aikana. Lisäksi maan hallitus on varannut seuraavalle kymme-

nelle vuodelle 35 miljardin euron siirtymärahaston edistämään ilmasto- ja energiatransition kehi-

tystä. (Team Finland 2023a.) 

Kemianteollisuuden sektori on Alankomaiden yksi taloudellisesti johtavista aloista ja maa kuuluu 

myös merkittävimpiin kemiallisten tuotteiden sekä palvelujen toimittajiin Euroopassa. Alankomaissa 

sektorilla toimii lukuisia menestyviä yrityksiä, jopa 19 yhtiön kuuluessa maailman 25 johtavan toimi-

jan joukkoon tällä alalla. Lisäksi siellä sijaitsee runsas määrä korkeatasoisia tutkimus- ja kehityslai-

toksia, joihin kuuluvat esimerkiksi useat yliopistot sekä Alankomaiden sovelletun tieteellisen tutki-

muksen järjestö TNO. Toimialaa vahvistaa myös huipputeknologian yhteistyöhankkeet teollisessa 

biotekniikassa sekä erilaisten raaka-aineiden helppo saavutettavuus maan vankan infrastruktuurin 

ja liikenneverkoston avulla. Alankomaissa kemianteollisuuden alan huomio on kiinnittynyt monille 

eri osa-alueille, muun muassa terveydenhuoltoon, ilmastoon, energiaan, liikenteeseen ja ruokatur-

vaan. Alankomaissa alalla on kaikki tarvittavat resurssit ja kontaktit etenkin yrityksille, jotka pyrkivät 

kehittämään uusia ratkaisuja ja älykkäämpiä materiaaleja. (Intercompany Solutions 2021; PwC 

2023.)  

Toimialasta riippumatta tulevien vuosien suuntana Alankomaissa tulee olemaan, että tarve kestä-

vän kehityksen ratkaisuille tulee kasvamaan entisestään. Kuluttajat, sijoittajat, asiakasyritykset ja 

hallitus asettavat yhä korkeammat vaatimukset kestävän kehityksen suhteen. Näin ollen jokaisen 
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toimialan on tarkasteltava kriittisesti ympäristöön ja energiankäyttöön liittyviä kysymyksiä toimin-

nassaan ja jakeluketjussaan. Tämä on tärkeää ottaa huomioon myös suomalaissa yrityksissä, 

jotka eivät tarjoa suoranaisesti vihreän siirtymän ratkaisuja. Yritysten on kyettävä huomioimaan ja 

dokumentoimaan oma tuotantoketjunsa ja tuotteiden elinkaari sen kierrätykseen saakka kestävyys-

periaatteiden mukaisesti. Kierrätettävyys, ympäristöystävällisyys ja energiansäästötoimet voivat 

tarjota jopa merkittäviä kilpailuetuja Alankomaiden markkinoilla. (Wullings 13.4.2023.)  

3.3 Etabloituminen Alankomaihin  

Useimmiten suomalaisyritykset kansainvälistyvät Alankomaihin omien eli Suomen markkinoiden 

jäädessä liian pieneksi yrityksen kasvun tavoittelua varten, ja lähimarkkinat, kuten Pohjoismaat ja 

Baltia, on jo käyty läpi tai Alankomaat koetaan houkuttelevana askeleena keskieurooppalaisille 

markkinoille laajentumiseen. Lisäksi Alankomaat tarjoaa runsaasti mahdollisuuksia suomalaiselle 

osaamiselle, sillä siellä on korkea teknologiataso ja korkealaatuisille ratkaisuille löytyy kysyntää. 

Alankomaat on myös tutunoloinen markkina, jossa toimintatavat ovat lähellä pohjoismaista tapaa 

toimia ja jossa englannin kielellä on helppoa tulla toimeen ja päästä eteenpäin. Tärkeänä seikkana 

Wullings nostaa myös esille, että Alankomaista löytyy rahaa investoitavaksi. (Wullings 13.4.2023.)  

Alankomaiden liiketoimintakulttuuria kuvataan ammattimaisena, mutta ei kuitenkaan liian muodolli-

sena (Van der Heiden 18.4.2023). Hollantilaiset työskentelevät mielellään suoraviivaisesti ja tehok-

kaasti. Laajaa verkostoa pidetään maassa liiketoiminnan menestymisen kannalta melko tärkeänä. 

Yhteistyön käynnistämisvaiheessa henkilökohtaiset yhteydet ovat siis avuksi, mutta ne eivät vai-

kuta neuvottelujen lopputulokseen, sillä määräävänä tekijänä sopimuksissa on laadullisuus ja arvo-

lupaus. (Statista 2023.)  

Mikäli yritys pystyy toimimaan lokaalisti Alankomaissa, auttaa se yhteistyösuhteiden luomisessa 

huomattavasti. Paikalliset toimijat ymmärtävät tällöin, että yritys on vakavissaan markkinoille laa-

jentumisen suhteen. Paikallisen osaamisen hyödyntäminen, kuten alankomaalaisen ja hollantia pu-

huvan edustajan, työntekijän tai vähintään paikallisen liiketoimintakonsultin käyttö, voi huomatta-

vasti sujuvoittaa etenemistä markkinoilla. Paikallinen tuki auttaa myös välttämään suurimmat vir-

heet ja helpottaa yrityksen pääsyä osaksi verkostoja. (Wullings 13.4.2023.)  

Suomalaiset pk-yritykset, jotka laajentavat toimintaansa Alankomaiden markkinoille, eivät usein 

ymmärrä, kuinka paljon aikaa ja resursseja kansainvälistymisprosessi vaatii. Tyypillisesti markki-

noille pääseminen kestää noin kaksi vuotta, jona aikana tehokas investointi on tarpeen, vaikka se 

ei vielä tuottaisikaan liiketoimintaa. Markkinoiden avaaminen ja kannattavan toiminnan ylläpitämi-

nen ilman kunnollista investointia on vaikeaa. Monen yrityksen kasvu onkin katkennut, kun 
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alkuvaiheessa ei ole havaittu tarpeellisuutta tai pystytty panostamaan ja resursoimaan markkinoi-

den avaamiseen. (Wullings 13.4.2023.) 

Van der Heiden (18.4.2023) uskoo suurimman osan suomalaisista pk-yrityksistä päätyvän yleisim-

min sopimusperusteisen yhteistyömuodon valintaan Alankomaissa toimiessaan. Toisaalta Wullings 

puolestaan olettaa, että suomalaiset pk-yritykset ovat siirtymässä yhä enemmän omien toimipistei-

den ja pienien myyntikonttoreiden perustamiseen markkinoilla sen sijaan, että käyttäisivät kumppa-

nuusmalleja, kuten agenttia, myyntiedustajaa tai maahantuojaa. Hän lisää, että tämä tuo yritykselle 

edun olemalla suorassa yhteydessä asiakaskuntaan, jolloin yritys voi itse kerätä ja hallinnoida 

asiakas- ja markkinatietoa sekä rakentaa parempia asiakassuhteita. (Wullings 13.4.2023.)  

Alankomaihin etabloituvan yrityksen on mahdollista harjoittaa liiketoimintaa usean eri yritysmuodon 

kautta. Näistä yleisimpiä ovat julkinen osakeyhtiö, yksityinen osakeyhtiö, osuuskunta sekä avoin 

yhtiö ja kommandiittiyhtiö. Toisaalta liiketoiminnan voi myös käynnistää ulkopuolisena toimijana pe-

rustamatta paikallista yritystä Alankomaihin. (Deloitte Legal 2022.)  

Toimintaympäristöstä, liiketoimintakulttuurista, etabloitumiseen liittyvistä haasteista ja mahdolli-

suuksista sekä erilaisista tukimuodoista ja niitä tarjoavista organisaatioista löytyy lisää tietoa tämän 

raportin liitteenä olevasta oppaasta (Liite 2).  
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4 Työprosessin kuvaus 

Tämän toiminnallisen opinnäytetyön lähtökohtana oli tuottaa opas kansainvälistymistä harkitseville 

tai suunnitteleville suomalaisille pk-yrityksille. Kohderyhmäksi täsmentyi kooltaan pienet ja keski-

suuret yritykset, sillä suuryrityksillä on omat kattavat resurssit kansainvälistymisen mahdollisuuk-

sien analysoimiseen. Kohdemaaksi valikoitui Alankomaat, koska se on Suomelle merkittävä kaup-

pakumppani ja tarjoaa monella sektorilla edistyneen liiketoimintaympäristön eikä siitä ole löydettä-

vissä tämän tyyppistä opinnäytetöitä, toisin kuin esimerkiksi Saksasta ja Ruotsista.  

Kirjoitettaessa toiminnallista opinnäytetyötä on oleellista muistaa, että sen tulee palvella lukijoita 

sekä korkeakoulun että työelämän puolella. Tämä tasapainoilu heijastuu myös raportin laatimiseen 

tuo siihen omat ominaispiirteensä. (Kostamo, Airaksinen & Vilkka 2022, luku 4.1.) Opinnäytetyössä 

ajatuksena oli, että raportin tietoperusta on kohdennettu ensisijaisesti luettavaksi korkeakoulukon-

tekstissa, kun taas produktina tuotettu opas on selkeästi suunnattu toiselle kohderyhmälle, pk-yri-

tyksille.  

4.1 Suunnitelmakuvaus perusteluineen   

Kehittämisprojektissa on mahdollista hyödyntää monipuolisesti erilaisia menetelmiä laaja-alaisen 

aineiston saavuttamiseksi. Menetelmien valintaprosessissa tulee huomioida itse kehittämistehtävä 

sekä sen tavoite, kohderyhmä ja resurssit. (Kostamo, Airaksinen & Vilkka 2022, luku 4.3.) Projektin 

vaihtoehtoisten toteutustapojen pohtimisen ja edellä mainitut kriteerit huomioon ottaen sopivim-

maksi vaihtoehdoksi valikoitui yleisinformatiivinen opas kansainvälistymiseen.  

Opasta suunnitelleessa oli tarkoitus luoda informatiivinen ja käytännönläheinen työkalu suomalai-

sille pk-yrityksille. Koska opinnäytetyön aikataulun puitteissa työlle ei saatu tiettyä toimeksiantajaa, 

opasta ei ollut tarkoituksenmukaista rajata kohdemarkkinoilla tiettyyn toimialaan. Eri menetelmä-

vaihtoehtoja punnittaessa oli tärkeää miettiä etenkin niiden soveltuvuutta juuri kyseiselle kohderyh-

mälle, työn tavoitteet ja rajaukset huomioon ottaen. Suunnitteluvaiheessa tarkoituksena oli koota 

luotettavaa tietoa useista erityyppisistä lähteistä sekä pyrkiä hankkimaan primääritietoa haastatte-

lujen kautta. Tämän lisäksi produktissa oli tarkoituksena hyödyntää kahta analyysimenetelmää 

edellä mainitut tavoitteet ja kohderyhmän vertailutiedon tarpeet huomioiden.  

Opinnäytetyöprosessia suunniteltaessa alustavaksi valmistumisajankohdaksi määriteltiin touko-

kuun loppupuoli ja työ käynnistettiin opinnäytetyösuunnitelman laatimisella tammikuussa.  
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4.2 Toteutuskuvaus    

Opas käsittelee pk-yritysten kansainvälistymistä kohdemaana Alankomaat. Raportin tietoperus-

tassa pohjustetaan kohdemaan valintaa ja sen merkitystä. Kappaleessa 2.2 tarkastellaan toimin-

taympäristön valintaa ja oppaan puolella kuvataankin Alankomaita sekä perustietojen että etenkin 

liiketoimintaympäristön ja -kulttuurin näkökulmasta. Eri analyysimenetelmien tutkimisen ja vertailun 

jälkeen päädyttiin hyödyntämään PESTEL-analyysiä sekä Hofsteden mallia. Ne osoittautuivat toi-

mivimmiksi oppaan tarkoituksen ja kohderyhmän kannalta, koska opas on yleisinformatiivinen eikä 

sitä ole rajattu tiettyyn toimialaan tai yritykseen. Tästä samasta syystä opinnäytetyössä rajattiin 

pois liiketoiminta- ja markkinointistrategia. Tietoperustan kappaleessa 2.2.1 kuvataan PESTEL-

analyysi, jota hyödynnetään oppaassa kappaleessa 4 yritykseen vaikuttavien makroympäristön te-

kijöiden tarkastelussa Alankomaissa. Suomen ja Alankomaiden kulttuurierojen tunnistamiseksi 

hyödynnettiin oppaan kappaleessa 5 Hofsteden mallina tunnettua työkalua, joka esiteltiin tietope-

rustassa kappaleessa 2.2.2. Kansainvälistymisen mahdollisuuksien ja haasteiden osalta punaisena 

lankana oli ajatus, että tietoperusta ja opas täydentäisivät toisiaan. Tietoperustassa kappaleen 3 

alku sekä 3.2 käsittelevät Alankomaiden tarjoamia mahdollisuuksia ja kappale 2.4 kuvaa kansain-

välistymisen mahdollisia esteitä ja riskejä yleisellä tasolla. Rahoitus- ja tukiorganisaatioista kerro-

taan laajemmin tietoperustan kappaleessa 3.1 ja oppaassa puolestaan on lyhyempi kuvaus, yh-

teystiedot ja sosiaalisen median kanavat kappaleessa 9. Tietoperustassa käsiteltiin yleisiä kansain-

välistymisen operaatiomuotoja, sillä ne ovat keskeinen osa yrityksen kansainvälistymisprosessia. 

Oppaaseen taas tätä ei ole sisällytetty, koska opasta ei ole kohdistettu jollekin tietylle yritykselle tai 

toimialalle.  

4.3 Aineiston keruu ja analysointi  

Oppaan lähdemateriaalina käytettiin artikkeleita ja internetlähteitä, joista haettiin etenkin Alanko-

maita liiketoimintaympäristönä ja kansainvälistymisen kohdealueena koskevaa mahdollisemman 

tuoretta tietoa sekä toisaalta kansainvälistä, luotettavaa tilastotietoa teemaan liittyen. Opinnäyte-

työn tietoperustassa käytettiin myös monipuolisesti ajantasaisia internetlähteitä, mutta painopiste 

oli selkeästi kirjalähteissä. Valtaosa lähteistä oli englanninkielisiä ja jonkin verran löytyi myös suo-

menkielisiä lähteitä.  

Työskentelyn alkuvaiheilta lähtien tavoitteena ja toiveena oli löytää primäärilähteitä, joista aidosti 

saisi lisäarvoa oppaaseen ja tietoperustaan. Useiden kansainvälistymisen parissa toimivien organi-

saatioiden (esim. Team Finland, Business Finland, Finnish Dutch Chamber of Commerce) yhteys-

henkilöiden kartoittaminen ja kontaktointi tuotti mielenkiintoisen tuloksen. Eri polkujen kautta tuli 

vahva suositus olla yhteydessä Petra Wullingsiin. Hän toimii kaupallisena neuvonantajana Suomen 

suurlähetystössä Haagissa sekä Team Finlandin verkostoissa. Hän oli kiireistään huolimatta hyvin 
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avulias ja teemahaastattelu saatiin toteutettua kirjallisena sähköpostin välityksellä jo kahden viikon 

kuluttua ensikontaktista. Lisäksi hän suositteli olemaan yhteydessä Patrice van der Heidenin, joka 

toimii toimitusjohtajana Finnish Dutch Chamber of Commerce -organisaatiossa ja vastasi teema-

haastatteluun sähköpostilla. Teemahaastatteluista sai työhön merkittävästi ajankohtaista tietoa ja 

asiantuntevaa näkemystä sekä konkreettisia ohjeista Alankomaiden markkinoista kiinnostuneille. 

Haastattelukysymykset on löydettävissä liitteestä 1. Wullingsin vastaukset teemahaastattelun kysy-

myksiin olivat hyvin kattavia, kun taas van der Heiden toi lyhyillä, ytimekkäillä kommenteillaan nä-

kemyksiä muutamiin kohtiin.  

Primäärilähteiden haastattelujen pohjalta saavutettua aineistoa lajiteltiin ja analysoitiin värikoo-

dauksen avulla, jotta eri teema-alueita kyettiin erottelemaan sekä vertailemaan samaan kysymyk-

seen tulleita vastauksia. Tämä sujuvoitti aineiston läpikäyntiä ja sijoittelua tekstiin niin oppaaseen 

kuin raportin tietoperustaan. Samalla uskottavuutta oli helpompi verrata muuhun lähdemateriaaliin. 

Autenttiset haastatteluvastaukset molemmilta vastaajilta tullaan hävittämään välittömästi tämän 

opinnäytetyön valmistuttua.  

4.4 Opinnäytetyöprosessi 

Prosessi kesti tammikuun puolivälistä toukokuun loppupuolelle 2023. Työ käynnistyi opinnäytetyö-

suunnitelman laatimisen jälkeen kirjallisten lähteiden etsimisellä, vertailulla ja arvioinnilla. Kun läh-

teitä oli karttunut melko runsaasti, oli mahdollista aloittaa tietoperustan työstäminen. Tietoperustan 

edettyä niin pitkälle, että produktissakin hyödynnettävät menetelmät oli mahdollista määrittää, alkoi 

produktin tekeminen. Samalla tarvittavien lisälähteiden etsiminen jatkui, mikä vei yllättävän paljon 

aikaa. Tämän jälkeen kertynyttä aineistoa saattoi tarkastella ja todeta, mitkä osa-alueet erityisesti 

kaipasivat syventämistä haastatteluilla. Teemahaastatteluilla pystyttiin täydentämään sekundääri-

lähteistä saatua tietoa ja tuomaan lisäsyvyyttä sekä tietoperustaan että produktiin. Näiden viimeis-

telyvaiheen aikana käynnistyi empiirisen osuuden laatiminen ja toukokuussa vuorossa olikin koko-

naisuuden viimeistelyä. Opinnäytetyön aikataulutus on kuvattuna alla olevassa kuviossa 6.  
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Kuvio 6. Opinnäytetyön aikataulutus 

4.5 Oppaan kuvaus 

Tässä kappaleessa käydään läpi lyhyesti oppaan rakennetta, ulkoasua ja lähteitä. Varsinaiseen 

asiasisältöön voi tutustua erillisenä tuotetun oppaan kautta, joka löytyy liitteenä (Liite 2) opinnäyte-

työn lopusta.  

Oppaan kokonaisrakenne koostuu kansilehdestä, sisällysluettelosta, yhdeksästä pääkappaleesta 

sekä näiden sisältämistä alakappaleista, ja lopuksi siinä käytettyjen lähteiden listauksesta. Mukaan 

lukein kansilehti sekä sisällysluettelo oppaassa on yhteensä 22 sivua. Aluksi oppaassa on sisällys-

luettelon jälkeen johdanto, jota seuraa perustiedot Alankomaista. Sen jälkeen kuvataan Suomen ja 

Alankomaiden välisiä yleisiä ja kaupallisia suhteita sekä tarkastellaan kohdemaan liiketoimintaym-

päristöä PESTEL-analyysin avulla. Tämän jälkeen käydään läpi kulttuurillisia eroja ja yhteneväi-

syyksiä Hofstede-mallin kautta, sekä syvennytään maan liiketoimintakulttuurin ominaisuuksiin. Li-

säksi oppaassa on esitelty tyypillisiä kansainvälistymiseen liittyviä mahdollisuuksia ja haasteita 

Alankomaissa, sekä miten näitä haasteita voidaan ennakoida ja välttää. Lopussa on käytännön 

vinkkejä liiketoiminnan suunnitteluun ja alkuvaiheeseen sekä tietoa rahoitus- ja tukiorganisaa-

tioista. Edellä kuvatulla rakenteella pyrittiin luomaan loogisesti etenevä kokonaisuus yleistiedosta 

analyysin kautta käytännössä hyödynnettävään konkreettiseen tietoon.  

Opas on toteutettu Canva-työkalulla ja sen ulkoasu mukailee Alankomaiden lipun väritystä. Käyte-

tyllä fontilla sekä tekstien ja kuvien asettelulla on pyritty luomaan mahdollisemman selkeä ja help-

polukuinen kokonaisuus lukijaa varten. Lisäksi lähdemerkinnät on merkitty tekstiin pelkillä 
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numeroilla lukijaystävällisyyttä tavoitellen. Oppaassa käytetyllä lähteiden numerointitavalla lukijan 

on helppo nähdä mistä lähteestä kyseinen tieto on peräisin, sillä jokainen numero on yhdistetty 

aina sivun alareunassa lähteen nimeen. Teoksen lopussa on varsinainen lähdeluettelo, joihin sivu-

jen sisältämät lähteiden nimet viittaavat. Täten lukijalla on mahdollisuus löytää tiedon alkulähde ja 

samalla oppaan lukukokemus pysyy soljuvana. Opas on laadittu sähköiseen muotoon, jotta se olisi 

mahdollisimman helposti kohderyhmän saavutettavissa.  
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5 Pohdinta  

Tämän toiminnallisen opinnäytetyön keskeisimpänä tavoitteena oli selvittää, mitä pk-yrityksessä 

tulee huomioida suunniteltaessa kansainvälistymistä Alankomaihin. Työn tarkoituksena oli tuottaa 

alan kirjallisuuteen ja useisiin ajankohtaisiin lähteisiin pohjautuvaa tietoa kansainvälistymisproses-

sista ja olla hyödyksi niille suomalaisille pk-yrityksille, jotka harkitsevat tai suunnittelevat siirtymistä 

uuteen markkinaympäristöön Alankomaihin. Tähän pyrittiin tarjoamalla tietoperustan lisäksi tietoa 

ja ohjeistusta yleisinformatiivisen kansainvälistymisoppaan muodossa. Työn tavoite saavutettiin 

sille asetetut rajaukset huomioon ottaen ja tietoperustaan toi selkeyttä sen jakaminen kansainvälis-

tymisprosessin tarkasteluun ja Alankomaiden kuvaamiseen etabloitumisen kohdemaana. Lisäksi 

oppaassa pystyttiin tarjoamaan liiketoimintaympäristön monipuolisen kuvaamisen ohella konkreet-

tisia vinkkejä ja käytännön ohjeistusta liiketoiminnan käynnistämiseen Alankomaissa.  

Menetelmävaihtoehdoista valikoitui sopivimmaksi toiminnallinen opinnäytetyö sen tarjoamien mah-

dollisuuksien perusteella. Kattava ja yleisellä tasolla pysyttelevä toiminnallinen työ luo parhaimmil-

laan vankan pohjan ja lähtötiedot myöhempään syventymiseen esimerkiksi yritys- tai toimialakoh-

taisesti. Lisäksi valittu menetelmä oli henkilökohtaisesti kiinnostava tulevaisuuden työmahdollisuuk-

sia ajatellen.  

Kokonaisuutena opinnäytetyö on geneerinen, sillä niin tietoperustaa kuin opastakaan ei ole kyt-

ketty tiettyyn toimialaan tai yritykseen. Työ ei siis ole kovin syvältä luotaava, mutta se tarjoaa lähtö-

kohdan ja perustietoa kansainvälistymisprosessin suunnittelun ja toteuttamisen tueksi. Siitä huoli-

matta, että opinnäytetyö on suunnattu suomalaisille pk-yrityksille, yleisinformatiivisena sitä voivat 

hyödyntää myös mahdollisesti muun kokoluokan toimijat toimialaa katsomatta. Työtä ei tulisi käyt-

tää ainoana lähteenä suunniteltaessa kansainvälistymistä Alankomaiden markkina-alueelle, vaan 

etenkin yrityksen toimialakohtaiseen tietoon tulee perehtyä.  

5.1 Johtopäätökset ja jatkotutkimusehdotukset  

Opinnäytetyön raportin ja oppaan pohjalta voidaan johtopäätöksenä todeta, että Alankomaat tar-

joaa houkuttelevan kansainvälistymisen kohdemarkkinan suomalaisille pk-yrityksille. Tämän osoit-

taa muun muassa useat potentiaaliset sektorit, avoin talous, loistava teknologisen kehityksen taso 

ja innovaatiot, ensiluokkainen infrastruktuuri, erittäin osaava ja kielitaitoinen työvoima sekä yritys-

myönteinen liiketoiminnan ympäristö. Lisäksi Alankomaissa on vastuullisen kehityksen kannalta 

paljon liiketoimintamahdollisuuksia maan pyrkiessä kunnianhimoisesti vihreän siirtymän edelläkävi-

jäksi.  
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Opinnäytetyön lähdemateriaalina hyödynnettiin kotimaisia sekä kansainvälisiä kirjalähteitä, artikke-

leita, internetlähteitä ja tilastotietoa monipuolisesti. Verkkolähteet ovat luotettavilta sivustoilta, 

mutta muutamien Alankomaita liiketoimintaympäristönä kuvaavien sivustojen osalta sisältöä oli tär-

keää tarkastella kriittisesti niiden markkinoinnillisen otteen vuoksi. Työn luotettavuutta lisää etenkin 

se, että siinä hyödynnettiin primäärilähteitä, joilla oli aiheeseen liittyen relevantteja näkemyksiä ja 

ajantasaista tietoa. Toki työhön olisi saanut lisää syvyyttä, jos haastatteluja olisi ollut useampia ja 

esimerkiksi Alankomaihin etabloituneen yrityksen näkökulmasta. Vaikka Alankomaat on toimin-

taympäristönä melko vakaa, tapahtuu markkinoilla aina muutoksia ja kehitys tietyillä sektoreilla voi 

olla nopeaa. Tämän johdosta osa opinnäytetyön tiedoista vanhenee myös ajan myötä.  

Ajatuksia työn jatkokehitykselle syntyi opinnäytetyöprosessin edetessä. Hyvin mielenkiintoista olisi 

opas tietyn yrityksen näkökulmasta, jolloin olisi mahdollista muun muassa tuottaa sille kohdennettu 

markkinointistrategia, kilpailuanalyysi ja sopivan operaatiomuodon kartoitus. Jatkokehittämiside-

oina nousi esille myös tutkia tietyn yrityksen jatkolaajentumisen mahdollisuuksia Alankomaista 

muille markkina-alueille sekä tulevaisuuden skenaarioiden tutkiminen tietyltä toimialalta.  

5.2 Oman oppimisen arviointi  

Tämä toiminnallinen opinnäytetyö antoi minulle mahdollisuuden soveltaa opintojeni aikana oppi-

maani käytännön tasolla sekä tuottaa toimialasta riippumattoman kansainvälistymisoppaan suoma-

laisille pk-yrityksille, jotka harkitsevat tai suunnittelevat liiketoimintansa laajentamista. Opinnäyte-

työprosessin aikana pystyin myös useiden kirjallisten sekä sähköisten lähdeaineistojen ansiosta 

syventämään osaamistani kansainväliseen liiketoimintaan liittyen ja tutustumaan tarkemmin Alan-

komaiden markkinoihin. Tämä lisäsi huomattavasti omaa kiinnostustani kansainvälistä kauppaa 

kohtaan.  

Työskentelyn alkupuolella oli vielä epäselvää, mikä toteutustapa olisi aiheen ja erityisesti kohde-

ryhmän kannalta relevantein valinta. Tämä aiheutti paineita ja stressiä miettiessäni työn toteutta-

mista tavoiteaikataulussa. Lisäksi yllättävänä takaiskuna oli se, että työssä käytettäväksi suunnitel-

tua Passport-tietokantaa ei voinut hyödyntää sen käyttöoikeuden lakattua 9.1.2023. Positiivisena 

taas koin, kun kiireistään huolimatta asiantuntevat haastateltavat ehtivät paneutua aihetta koske-

viin kysymyksiini ja vastata niihin tuoden syvyyttä ja lisäarvoa kokonaisuuteen. Toivon, että tulevai-

suudessa voin myös itse olla avuksi jollekulle samalla tavalla.  

Opinnäytetyöprosessiin kulunut noin neljän kuukauden pituinen jakso on opettanut minulle etenkin 

suuren kokonaisuuden ja detaljien työstämistä limittäin. Minulle on ominaista työskennellessäni 

pyrkiä hahmottamaan isoa kuvaa, luoda selkeää rakennetta ja edetä sitten loogisesti. Tämä tuotti 

prosessin aikana ajoittain vaikeuksia, kun työtä ei ollut mahdollista edistää kronologisesti luku 
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kerrallaan ja isoista kokonaisuuksista yksityiskohtiin. Minulle on luontaista olla pedantti, mutta liialli-

sen tarkkuuden kääntöpuolena on sen viemä aika. Tämän työskentelyn myötä opinkin tunnista-

maan ne kohdat laajassa projektissa, jolloin edetään niin sanotusti suuremmalla pensselillä maala-

ten ja varataan yksityiskohtien viimeistelyyn oma aikansa. Koen myös olevani hyvin sisukas ja ta-

voitteellinen, minkä olen huomannut opintojeni aikana hyödylliseksi. Toisaalta opinnäytetyön teke-

misen aikana sinnikkyys jäi välillä liiaksikin päälle, mikä ilmeni niin, että työskentely venyi usein 

liian pitkäjaksoiseksi ilman taukoja. Tämä johti tietynlaiseen tahmeuteen etenemisessä, kunnes 

ymmärsin laatia tauotusta päiviin ja myös pilkkoa työtä sopiviin eriin, mikä sujuvoitti huomattavasti 

työntekoa.  

Prosessin tullessa nyt päätökseen olen tyytyväinen suunnitellussa aikataulussa pysymiseen, työ-

panokseeni ja matkan varrella kertyneisiin oppeihin, joita toivon voivani hyödyntää jatko-opinnois-

sani sekä työelämässä.  
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Liitteet 

Liite 1. Haastattelukysymykset asiantuntijoille  

Kysymykset:  

1. Mitä pk-yrityksen on erityisesti huomioitava valitessaan kansainvälistymisen kohdemarkki-

noita? 

2. Mitkä ovat kokemuksesi mukaan yleisimmät syyt suomalaisyrityksille kansainvälistymiseen 

Alankomaihin? 

3. Millainen tunnettuus ja mielikuva Alankomaissa on suomalaisista yrityksistä? 

4. Millaisen toimintaympäristön Alankomaat tarjoaa suomalaisille pk-yrityksille tänä päivänä? 

a) Mitä mahdollisuuksia se tarjoaa? 

b) Mitä haasteita yritykset voivat kohdata siellä toimiessaan? 

c) Miten edellä mainitut haasteet on mahdollista välttää tai torjua? 

5. Millainen bisneskulttuuri Alankomaissa on?  

6. Mitä suomalaisten pk-yritysten on huomioitava suunnitellessaan kansainvälistymistä Alan-

komaihin?  

a) Mitä haasteita tai esteitä ne voivat kohdata kansainvälistymisprosessinsa aikana?  

b) Minkälaista tukea ne voivat saada kansainvälistymiseen?  

c) Miltä muilta kuin Team Finland -verkoston organisaatioilta tukea voi saada? 

7. Mitkä ovat potentiaalisimmat toimialat/sektorit Alankomaissa suomalaisten pk-yritysten kan-

nalta tällä hetkellä? 

a) Mikä tekee juuri näistä potentiaalisia?   

b) Miten arvioit tilanteen muuttuvan tulevien vuosien aikana? 

8. Mitkä ovat yleisimmät operaatiomuodot suomalaisille pk-yrityksille Alankomaissa (esimer-

kiksi erilaiset vientityypit, investoinnit tai sopimusperusteiset yhteistyömuodot)?  

9. Minkälaiset ovat Alankomaiden ja Suomen väliset yleiset ja kaupalliset suhteet?  

a) Miten arvoisit näiden kehittyvän lähivuosina?  

10. Mitkä ovat tulevaisuuden näkymät Alankomaiden markkinoista suomalaisten pk-yritysten 

kannalta? 
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Johdanto

Alankomaat on kooltaan pieni ja kompakti, mutta huomattavasti
Suomea suurempi markkina. Maa tarjoaa avoimen, dynaamisen,
kansainvälisen markkinan. Loistavan sijaintinsa ansiosta se voi toimia
suomalaisille pk-yrityksille myös jatkolaajentumisen reittinä esimerkiksi
Saksan ja Ranskan markkinoille. 

Kansainvälistyminen on monelle suomalaisyritykselle välttämätöntä,
mikäli liiketoimintaa halutaan kasvattaa, sillä kotimaan markkinat
tarjoavat kasvumahdollisuuksia vain hyvin rajallisesti. Harkittaessa
laajentumista on tarpeellista tutustua kohdemarkkinaan huolellisesti. 

Tämä opas on kohdistettu suomalaisille pk-yrityksille, jotka ovat
kiinnostuneita tai suunnittelevat kansainvälistymistä Alankomaiden
markkinoille. Aluksi oppaassa kuvataan Suomen ja Alankomaiden
välisiä yleisiä ja kaupallisia suhteita sekä tarkastellaan kohdemaan
liiketoimintaympäristöä PESTEL-työkalun avulla. Tämän jälkeen
kuvataan kulttuurillisia eroja ja yhteneväisyyksiä Hofstede-mallin kautta,
sekä syvennytään maan bisneskulttuurin ominaisuuksiin. 

Lisäksi oppaassa käydään läpi tyypillisiä kansainvälistymiseen liittyviä
mahdollisuuksia ja haasteita Alankomaissa, sekä miten näitä haasteita
voidaan ennakoida ja välttää. Lopussa on käytännön vinkkejä
liiketoiminnan alkuvaiheeseen sekä tietoa rahoitus- ja
tukiorganisaatioista. 
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Virallinen nimi: Alankomaat (epävirallinen: Hollanti)

Valtiomuoto: Parlamentaarinen demokratia

perustuslaillisessa monarkiassa

Pääkaupunki: Amsterdam

Pinta-ala: 41 543 km²

Väkiluku (2023 tammikuu): 17 821 419

Virallinen kieli: Hollanti 

Valuutta: Euro (EUR)

BKT (2021): 

yhteensä: 1,019 miljardia USA:n dollaria (USD) 

per asukas: 58 292 USD

¹ Central Intelligence Agency. 2023.
² Centraal Bureau voor de Statistiek. 2023. 
³ European Union. 2023. 

⁴ International Monetary Fund. 2022. 
⁵ Invest in Holland. 2023a.

Sijainti: Länsi-Eurooppa, Pohjanmeren rannalla, Belgian ja Saksan rajalla

Kansainväliset jäsenyydet: 

(muun muassa) EU, NATO, YK, WTO, WHO, IMF ja OECD 

Verotus: 

Arvonlisävero yleisesti 21 %, (tietyt välttämättömät tavarat ja palvelut 9 %)

Yrityksen tulovero, alle 200 000 EUR 19 % ja yli 200 000 EUR 25,8 %  
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Maiden väliset suhteet

Suomen ja Alankomaiden väliset suhteet ovat olleet erinomaiset, mikä
korostuu etenkin vahvan kauppakumppanuuden myötä. Maiden välinen
historia ulottuu jopa yli 100 vuoden taakse Alankomaiden tunnustettua
Suomen itsenäiseksi 28. tammikuuta 1918, sekä maiden laadittua
keskinäiset diplomaattiset suhteet elokuussa samana vuonna. Tänä
päivänä maiden kahdenväliset suhteet syventyvät myös EU:n kautta, ja
EU-politiikkaan liittyen molempia kiinnostavat erityisesti  

5,1 prosenttia asettaen Alankomaat kuudenneksi suurimman
tuontimaan sijalle Suomessa.⁹ 

Verrattaessa vuoden 2022 tammi-syyskuun ajanjaksoa edellisvuoden
vastaavaan periodiin tavaraviennin arvo Suomesta Alankomaihin
kasvoi jopa 49,1 prosenttia. Samoja ajanjaksoja verrattaessa
Alankomaiden tavaratuonnin arvo Suomeen nousi 25,5 prosenttia.¹⁰ 

Alankomaat & Suomi

⁶ Suomi ulkomailla. 2023. 
⁷ Aholainen s. Helsingin Sanomat. 2021. 
⁸ Opetushallitus. s.a.

⁹ Tulli. 2023. 
¹⁰ Tulli. 2022. 

Kuvio 1. Vienti Alankomaihin tavararyhmittäin tammi-syyskuussa vuonna 2022.¹⁰ toimielinten tehokkuus, olennaisen painottaminen, talous- ja
rahoituskysymykset, oikeus- ja sisäasiat sekä unionin
ulkoinen rooli.⁶

Lisäksi Alankomaat on houkutellut viime vuosina jatkuvasti
enemmän korkeakoulututkintoa suorittavia suomalaisia,
maan suosion kasvaessa opiskelijoiden keskuudessa
nopeammin kuin muiden maiden etenkin Iso-Britannian
Brexitin jälkeen.⁷ Alankomaissa opiskeli lukuvuotena 2020-
2021 jopa 1053 tutkinto-opiskelijaa Suomesta. Tutkinto-
opiskelijoita olikin tällä aikajaksolla kolmanneksi eniten
Suomesta.⁸

Maiden keskinäinen kauppa

Alankomaat on yksi Suomen tärkeimmistä kaupallisista
yhteistyökumppaneista. Vuonna 2022 maa sijoittui jälleen
Suomen neljänneksi suurimmaksi vientimaaksi 7,2
prosentilla. Tuonnin osuus samana vuonna oli  
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Vuoden 2022 tammi-syyskuun aikana Suomen vienti Alankomaihin
kasvoi monessa eri tavararyhmässä. Näistä eniten kasvoivat
öljytuotteet +193,2 %, kemialliset aineet ja tuotteet +60,6 %,
sähkökoneet ja -laitteet +47 % sekä metallit ja metallituotteet +37 %.
Tavararyhmien mittavin viennin osuus kuului metalli ja metallituotteille
reilulla kolmasosalla koko viennistä. Toiseksi suurin osuus oli
öljytuotteilla 17,4 %, jonka jälkeen sijoittui kemialliset aineet ja tuotteet
11,7 %.¹⁰ Arvot tavararyhmittäin ovat nähtävissä kuviosta 1.

¹⁰ Tulli. 2022. 
⁶ Suomi ulkomailla. 2023. 

Alankomaiden hallitusohjelman keskeisiä tavoitteita ovat
ilmastoneutraalius, fossiilivapaus, kiertotalous, vihreä energia ja vihreä
tuotantopolitiikka. Näiden päämääränä on edistää ja muodostaa uutta
kestävää liiketoimintaa ja talouskasvua. Alankomaat uskoo
kansainvälisen yhteistyön merkittävyyteen vihreän siirtymän
saavuttamiseksi ja pyrkii täten yhteistyöhön myös Suomen kanssa sekä
poliittisella että kaupallisella tasolla yhteisten tavoitteiden
onnistumiseksi.⁶

Alankomaissa liiketoimintaa harjoittavat lukuisat suomalaisyritykset.
Näihin kuuluvat muun muassa monet nimekkäät suuryritykset, kuten
Kone, Nokia, Neste, UPM, Stora Enso, Valmet sekä Wärtsilä.⁶ 

Kaupallista toimintaa maiden välillä tukee erityisesti suomalais-
hollantilainen kauppakamari, jolta löytyy edustusto molemmissa
maissa.⁶
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Toimintaympäristö, PESTEL-analyysi
Alankomaiden toimintaympäristöä tarkastellaan seuraavaksi tunnetulla
PESTEL-analyysillä, joka jakautuu kuuteen eri osa-alueeseen nimen
kirjainten mukaisesti. Käsiteltävät ympäristöt ovat (P) poliittinen, (E)
taloudellinen, (S) sosiallinen, (T) teknologinen, (E) ympäristöllinen ja (L)
laillinen. 

Poliittiselta (Political) taustaltaan Alankomaat on perustuslaillinen
monarkia sekä parlamentaarinen demokratia, jossa monarkki, eli maan
kuningas, ei omaa juurikaan poliittista toimivaltaa.³ Maassa operoi
koalitiohallitus, jonka pääministerinä on toiminut jo vuodesta 2010 asti
Mark Hutte. Nykyisen hallituksen keskeisimpiin tavoitteisiin kuuluvat
muun muassa ilmastonmuutoksen torjuminen, merkittävä investoiminen
turvallisuuteen sekä koulutuksen yhtäläisten mahdollisuuksien
lisääminen.¹¹

Vuonna 2021 Alankomaiden poliittisen vakauden prosentuaalinen
luokitus oli noin 80 %, sekä liki 97 % niin kontrollin hallinnassa kuin
sääntelyn laadussa. Nämä osoittavat vahvaa poliittista vakautta ja
erinomaista korruption hallintaa sekä sääntelyn tasoa.¹² On myös
otettava huomioon, että maan poliittiseen luonteeseen vaikuttaa sen
kuuluminen Euroopan Unioniin.¹³ 

Alankomaissa yritysten tulovero on 19 % 200 000 euroon asti, jonka
ylittyessä kyseinen veroprosentti nousee 25,8 % tasolle. Maassa
yleinen arvonlisävero on 21 %, mutta tiettyjä välttämättömiä tavaroita ja
palveluita, kuten ruokia ja juomia, verotetaan alennetulla 9 %
arvonlisäverolla.¹⁴

Lisäksi jäsenyys EU:ssa helpottaa esimerkiksi tavaroiden liikkuvuutta
muiden jäsen maiden kanssa, kuten Suomen, ja tarkoittaa täten
vapaampaa kauppaa ilman ylimääräisiä tullimaksuja.¹⁴

Taloudellinen (Economical) puoli vie Alankomaat kohti
eurooppalaisten kärkimaita ja maa esiintyy taloudellisesti merkittävänä
tekijänä myös maailmanlaajuisella tasolla. Taloudellisesta
ympäristöltään maa tarjoaa ulkomaisille yrityksille vakaan, palkitsevan
ja vieraanvaraisen investointikohteen.¹⁵ Vahvaa asemaa osoittaa muun
muassa sijoittuminen IMD:n listauksessa Euroopan 4. ja maailman 6.
kilpailukykyisemmäksi maaksi.¹⁶ Alankomaat oli vuonna 2021 Euroopan
6. suurin talous.¹⁷ Helmikuun 2023 ennusteiden mukaan BKT:n
uskotaan kasvaneen vuonna 2022 4,4 % ja jatkavan kasvua 0,9 %
vuoden 2023 aikana.¹⁸  

Alankomaissa kannustetaan innovatiivisuuteen, kestävyyteen ja
digitalisaatioon sekä edistetään yrittäjähenkistä asennetta ja avoimuutta
uusille ideoille. Maa vetää jatkuvasti puoleensa menestykkäitä yrityksiä
ympäri maailmaa, mihin vaikuttaa esimerkiksi valtion tuki erilaisilla
kannustimilla sekä useiden eri toimialojen, yksityisen ja julkisen sektorin
tarjoamat kumppanuudet.¹⁵ Alankomaissa on hyvin likvidi talous maan
kehittyneisyyden ja väestön korkean tulotason myötä. Täten sekä
yritykset että yksityishenkilöt ovat taipuvaisia kuluttamaan enemmän,
luoden maahan myönteisen taloudellisen kierteen.¹³ 

³ European Union. 2023. 
¹¹ Government of the Netherlands. 2023. 
¹² World Bank. 2023. 

¹⁶ IMD. 2022.
¹⁷ Eurostat. 2022.
¹⁸ European Commission. 2023.

¹³ Pestle Analysis. 2019.
¹⁴ PwC. 2023a. 
¹⁵ Invest in Holland. 2023b.

*Tarkempi kuvaus PESTEL-analyysin osa-alueista saatavilla opinnäytetyön teoriaosuudessa.
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Toimintaympäristö, PESTEL-analyysi
Sosiaaliselta (Social) ympäristöltään Alankomaita kuvastaa
liberaalinen yhteiskunta, joka näkyy ihmisten suvaitsevaisuuden ja
ennakkoluulottomuuden kautta sekä tasa-arvon merkittävyydessä.
Hollantilaiset sanotaan arvostavan rehellisyyttä ja he ovat
keskusteluissaan usein suoraviivaisia ja avoimia. He ovat myös
aikataulullisesti tarkkoja, joten sujuvien yhteistyösuhteiden
ylläpitämiseksi on tärkeää ilmoittaa viivästyksien tapahtuessa.¹⁹ 

Alankomaissa väestö koostuu pääasiassa hollantilaisista, ja heitä on
jopa 79,3 %. Tämän jälkeen suurimpiin vähemmistöihin kuuluvat muut
eurooppalaiset 5,7 % ja turkkilaiset 2,4 %.²⁰ Vuonna 2021
väestömittauksen tuloksista todettiin, että Alankomaiden väestön
ikärakenteessa suurin osa ihmisistä jakautuu 20-64 -vuotiaiden
ryhmään, kattaen reilut 58 % koko väestömäärästä.²¹ On myös
huomioitavaa, että yli 17 miljoonan asukkaan myötä maa on hyvin
tiheästi asutettu maantieteelliseen kokoonsa nähden.²²

Teknologisesti (Technological) Alankomaat on erittäin kehittynyt maa,
joka tarjoaa loistavia mahdollisuuksia teknologian hyödyntämiseen
monipuolisesti. Tämä näkyy esimerkiksi maan
tietoliikenneinfrastruktuurissa, moderneissa terveydenhuollon
laitteistossa sekä tuotannon työvälineistössä. Teknologinen saatavuus
ei rajoitu ainoastaan valtion tasolle, vaan myös Alankomaiden
kansalaisilla on erinomaiset mahdollisuudet hyödyntää sitä. Maan
teknologinen kehittyneisyys tarjoaa Alankomaissa toimiville
mahdollisuuden jatkuvaan ajantasaiseen kehitykseen sekä tehokkaan
kilpailuedun säilyttämiseen liiketoiminnassa.¹³ 

Ympäristölliseltä (Environmental) kannalta Alankomaat on hyvin
tavoitteellinen, ja maa on allekirjoittanut esimerkiksi kansainvälisen
Pariisin ilmastosopimuksen vuonna 2015. Alankomaiden päämääränä
on vuoteen 2050 mennessä pudottaa kasvihuonekaasupäästöt nollaan
sekä saavuttaa täysi kiertotalous.²³ 

Maan hallitus on suuntautunut kohti tulevaisuutta, mikä myös näkyy sen
kehittämässä edistyksellisessä innovaatioinfrastruktuurissa. Tähän
sisältyy muun muassa muokatut sääntelyvaatimukset sekä yhteistyöllä
ja tukikannustimilla järjestettävät ja toimivat innovaatiohankkeet sekä
tutkimus- ja kehityslaitokset. Tämä antaa yrityksille kehittyneen
toimintaympäristön, jossa ne voivat edistää kestävän kehityksen
tavoitteiden saavuttamista toimialasta riippumatta.²³ 

Alankomaista suuri osa on alle merenpinnan tason, joten
maantieteellisesti "matalana" maana on huomioitava sen alttius tulville
ilmastonmuutoksesta johtuvan merenpinnan nousun myötä. Tämä
toimii osaltaan merkittävänä vaikuttimena pyrkimyksissä kohti
vihreämpää tulevaisuutta.¹³ 

Laillista (Legal) ympäristöä tarkastellessa Alankomaiden
oikeusjärjestelmä perustuu siviilioikeuteen, jonka ohella Suomen
tapaisesti maan jäsenyys Euroopan Unionissa tuo mukanaan erilaisia
EU:n sääntelyn vaikutuksia.²⁴ 

Alankomaihin toimintaansa laajentavan yrityksen on mahdollista
harjoittaa liiketoimintaa usean eri lainmukaisen yritysmuodon kautta.
Yleisimpiin yritysmuotoihin Alankomaissa lukeutuvat muun muassa: 

¹⁹ Expatica. 2023.
²⁰ World Population Review. 2023. 
²¹ Statista. 2023. 

¹³ Pestle Analysis. 2019. 
²⁴ Deloitte Legal 2022. 

²² International Trade Administration 2022.
²³ Invest in Holland. 2023c.
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julkinen osakeyhtiö eli "naamloze vennootschap" (NV)
yksityinen osakeyhtiö eli "besloten vennootschap" (BV)  
osuuskunta eli "coöperatie" 
kumppanuusmuodot "vennootschap onder firma" (VOF) eli avoin
yhtiö sekä "commanditaire vennootschap” (CV) eli
kommandiittiyhtiö.²⁴ 

Pääomavaatimuksia yritysmuodoista ilmenee vain julkisessa
osakeyhtiössä, jossa liikkeeseenlaskettua sekä maksettua
osakepääomaa tulee olla vähintään 45 000 euroa. Yksityisenä
osakeyhtiönä toimimiseen ei vaadita samankaltaisia vaatimuksia, vaan
riittää, mikäli vähintään yksi osake on laskettu liikkeelle muulle
ulkopuoliselle taholle, eikä itse yhtiölle tai sen tytäryhtiöille.
Harjoitettaessa liiketoimintaa joko osuuskuntana tai
kumppanuusmuotoisena yhtiönä ei pääomavaatimuksia ole tarvetta
soveltaa lainkaan.²⁴ Kaikki edellä mainitut yritysmuodot tulee
rekisteröidä Alankomaiden kauppakamarin kaupparekisteriin.²⁵ 

Liiketoiminnan harjoittamista on myös mahdollista jatkaa suoraan
ulkopuolisena toimijana, perustamatta paikallista yritystä Alankomaihin.
Tämä onnistuu joko aloittamalla toiminta ulkomaisena yrityksenä tai
luomalla ulkomaiselle oikeudelliselle yksikölle hollantilaisen
sivuliikkeen.²⁴ Myös näissä tapauksissa yritys tulee rekisteröidä
Alankomaiden kauppakamarin kaupparekisteriin.²⁵ 

Alankomaissa työntekijöillä on oikeus työlainsäädännön mukaisesti
vähintään nelinkertaiseen määrään lomapäiviä vuodessa viikoittaiseen
työaikaan verrattuna. Esimerkiksi tavanomaisella 5 päivän työviikolla on

oikeus 20 lomapäivään vuodessa. Lisäksi Alankomaissa on myös noin
kuusi yleistä vapaapäivää ja on myös tavanomaista, että työnantaja
myöntää noin viisi ylimääräistä lomapäivää vuodessa.²⁴ 

Maassa kokopäivätyössä olevan työntekijän työviikon pituus on
tavallisesti enintään 40 tuntia viikossa.²⁵ Viikon työtunnit eivät saa
koskaan ylittää 60 tunnin rajaa, eikä yksi työvuoro saisi kestää 12 tuntia
enempää. Työntekijöillä on myös oikeus vuorokaudessa vähintään 11
tunnin yhtäjaksoiseen lepoaikaan, josta on mahdollista poiketa 8 tunnin
lepoajalla kerran seitsemän päivän välein. Viikkotasolla lepoaika tulee
olla ainakin kerran katkeamattomana 36 tuntia.²⁴     

Äitiysvapaan osalta laki takaa työntekijälle oikeuden 16 viikon
palkalliseen lomaan, jolloin palkka vastaa 100 % henkilön
kuukausipalksta. Isyysvapaan osalta työntekijä on oikeus saada 9
viikon palkallinen loma, jonka aikana hänen on mahdollista saada 70 %
kuukausipalkasta, noin 5 000 euron bruttopalkkaan saakka.²⁵  

²⁴ Deloitte Legal 2022. 
²⁵ PwC. 2023b.
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Suomen ja Alankomaiden kulttuurierojen vertailussa käytetään tässä
Geert Hofsteden tutkimukseen perustuvaa Hofsteden mallia. Tämän
avulla on mahdollista hahmottaa, miten maiden kulttuurilliset piirteet
näyttäytyvät työelämän arvoissa. Malli koostuu kuudesta eri
kulttuuriulottuvuudesta, joita tarkastellaan kansallisella tasolla. 

Maiden arvot eri ulottuvuuksissa ovat nähtävissä rinnakkain kuviossa 2.
Suomen arvot ilmenevät sinisenä pylväänä ja Alankomaiden violettina
pylväänä. Vertailu tapahtuu asteikolla 0-100, jossa 0 tarkoittaa heikointa
arvoa ja 100 voimakkainta arvoa kyseisessä kategoriassa. 

Kuviosta 2. voidaan todeta, että maiden välillä esiintyy paljon
samankaltaisuutta kuuden kulttuuriulottuvuuden kesken, mutta jonkin
verran on myös havaittavissa eroavaisuutta tietyissä osa-alueissa. 

Seuraavaksi käydään läpi kunkin kulttuuriulottuvuuden osalta maiden
eroja ja samankaltaisuuksia, ja mitä ne kuvastavat työelämässä.

Valtaetäisyydellä (Power Distance) tarkoitetaan, kuinka kyseinen
yhteiskunta suhtautuu epätasa-arvoon, hierarkkiseen järjestykseen ja
missä määrin heikommassa asemassa olevat ihmiset otaksuvat ja
hyväksyvät vallan jakautuvan epätasaisesti. 

Sekä Suomen (33 pistettä) että Alankomaiden (38 pistettä) arvot ovat
asteikolla alhaiset, jolloin maissa oleva valtaetäisyys on melko vähäistä.
Tämä viittaa siihen, että molemmille maille on ominaista yhtäläiset
oikeudet ja itsenäinen toimiminen, valta on hajautettua sekä viestintää
pidetään suorana ja osallistavana. Organisaatioissa esihenkilöt ja johto
ovat saavutettavia, valmentavia ja tukea antavia sekä luottavat
työntekijöidensä osaamiseen ja kokemukseen. Työntekijät odottavat,
että heitä kuunnellaan ja ylemmässä asemassa olevan puhuttelu voi
olla etunimipohjaista. 

Individualistisen (Individualism) tai toisin sanoen yksilökeskeisen
kulttuurin vastakohtana toimii kollektiivinen eli yhteisöllinen kulttuuri.
Näitä kahta jakaa täsmennys ihmisten minäkuvan kuulumisesta joko
"minä" tai "me" -ajattelutapaan.

Tässä kulttuuridimensiossa molemmat maat sijoittuvat
yksilökeskeisemmän "minä" asteikon puolelle, mutta maiden välillä on
havaittavissa myös jonkin verran eroavaisuutta. Alankomaiden hyvin
korkea pisteytys (80) indikoi vahvempaa yksilökeskeisyyttä Suomeen
verrattuna, joka sai 63 pistettä. 

*Tarkempi kuvaus kulttuuriulottuvuuksista saatavilla opinnäytetyön teoriaosuudessa.

²⁶ Hofstede Insights. 2023.
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Yksilökeskeisessä yhteiskunnassa suositaan väljempää sosiaalista
viitekehystä ja yksilöiden otaksutaan pitävän huolta ensisijaisesti
itsestään sekä lähiomaisistaan. Lisäksi tälle on luonteista, että
henkilökohtaisista suhteista huolimatta kohtelu on yhdenvertaista ja
valinta työtehtäviin ja eteneminen uralla tapahtuu yksilön suoritusten ja
pätevyyden mukaisesti. 

Maskuliininen (Masculinity) kulttuuri korostaa saavutusten,
itsevarmuuden, sankaruuden ja aineellisten hyötyjen tavoittelua, mikä
luo kilpailuhenkisemmän ilmapiirin. Sen sijaan feminiininen painottaa,
esimerkiksi vaatimattomuutta, yhteistyötä sekä huolenpitoa
heikommista ja korkeasta elämänlaadusta. Tämä luo usein
yhtenäisemmän yhteiskunnan.  

Alhaisella pistemäärällä sekä Suomi (26 pistettä) että eritoten
Alankomaat (14 pistettä) lukeutuvat tässä tapauksessa
feminiinisempään kulttuuriin. 

Näin ollen ajatustapa ei  ole korostetun työorientoitunut. Työelämässä
on merkityksellistä työn laatu, solidaarisuus ja tasa-arvo eikä
kenenkään asemaa erityisemmin korosteta. Kannustavuus ja
yhteisymmärryksen tavoittelu kuuluvat vahvan johtajuuden piirteisiin ja
konfliktit pyritään pääsääntöisesti selvittämään kompromissien sekä
neuvotteluiden avulla. Hyvinvointi on keskeinen arvo ja joustavuuteen
sekä vapaa-aikaan liittyviä kannustimia pidetään tärkeinä. 

Epävarmuuden välttämisellä (Uncertainty Avoidance) tai sen
sietämisellä kuvataan sitä, miten yhteiskunnan sisällä suhtaudutaan
epävarmuuteen ja miten hoidetaan ennalta arvaamattomia tapahtumia.
Esimerkiksi pyritäänkö tulevaa hallitsemaan vai sallitaanko sen vain
tapahtua. 

Suomi (59 pistettä) ja Alankomaat (53 pistettä) sijoittuvat niukasti
kyseissä olevan asteikon ylemmälle puoliskolle ja suosivat täten
hieman enemmän epävarmuuden välttämistä. 

Tämä tarkoittaa, että maissa on taipumusta noudattaa yleisemmin
tiukempia uskomus- tai käyttäytymissäännöksiä, karttaa
poikkeavampaa käyttäytymistä ja osoittaa tunnepohjaista tarvetta
säännöille. Näissä kulttuureissa on myös yleistä tarkkuus ja
täsmällisyys, ajan arvostamisen, ahkeruus, työteliäisyys ja
turvallisuuslähtöinen suhtautuminen. 

Aikaorientaatiolla (Long Term Orientation) viitataan pragmaattiseen eli
pitkän aikavälin suuntautuneisuuteen ja normatiiviseen eli lyhyen
aikavälin suuntautuneisuuteen. Tämä ulottuvuus tarkastelee tapaa, jolla
yhteiskunta huomioi yhteyden menneisyyteensä samalla, kun se käy
läpi nykyhetken ja tulevaisuuden haasteita, sekä asetetaanko tavoitteet
tyypillisesti lyhyelle vai pitkälle ajalle. 

Aikaorientaation ulottuvuus tuo suurimman eroavuuden Suomen ja
Alankomaiden kulttuurien välille. Suomen kulttuuri voidaan indentifioida
normatiiviseksi, sillä se saa asteikolla vain 38 pistettä. Tämä tarkoittaa,
että suomalaisessa yhteiskunnassa on voimakkaampi tarve 

²⁶ Hofstede Insights. 2023.
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ehdottoman totuuden lujittamiseen ja ihmiset suhtautuvat perinteisiin
suurella kunnioituksella sekä yhteiskunnallisiin muutoksiin varoen. 
 Lisäksi huomioita kohdistetaan enemmän nopeiden tulosten
saavuttamiseen ja saatetaan olla vähemmän halukkaita säästämään
tulevaisuutta varten.

67 pisteellä Alankomaat on puolestaan pragmaattinen yhteiskunta,
jossa tähdätään säästäväisyyteen. Tämän mukaan hollantilaiset ovat
pitkäjänteisiä ja sinnikkäitä tavoitteiden saavuttamisessa. Absoluuttisen
totuuden sijaan totuus on suhteellista tilanteesta, ajankohdasta ja
kontekstista riippuen. Olennaista on myös, että perinteitä pystytään
helpommin mukauttamaan muuttuviin olosuhteisiin. 

Suopeus (Indulgence) kuvaa kulttuuria, jossa on sallivampaa nauttia
elämästä impulsiivisesti. Tämän vastakohtana on pidättäväisyys, jolloin
yleisempää on tarpeiden ja käyttäytymistapojen rajoittaminen ja säätely
tiukempien sosiaalisten normien ja säännöksien kautta. 

Tässä kategoriassa kumpikin maa sijoittui suopeampaan kulttuuriin,
Suomi 57 pisteellä ja Alankomaat hiukan selkeämmin 68 pisteellä.
Edellä mainitun lisäksi kulttuurille, jossa vallitsee suopeus, on luontaista
muun muassa taipumus optimistisuuteen ja positiiviseen
asennoitumiseen. Vapaa-aikaa ja mahdollisuutta toimia haluamallaan
tavalla arvostetaan sekä rahan käyttöä sen mukaan, mihin yksilöt
kokevat sen parhaiten sopivan. 

²⁶ Hofstede Insights. 2023.
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Bisneskulttuuri Alankomaissa
Alankomaissa vallitsee edistyksellinen liiketoimintakulttuuri. Työpaikoilla
erityisesti luotettavuus sekä rehellisyys ovat todella arvotettuja
ominaisuuksia, eikä tapaamisista myöhästymistä pidetä suotavana.²⁷
Kulttuuria kuvataan luonteeltaan ammattimaisena, mutta ei kuitenkaan
liian muodollisena.²⁸ Hollantilaiset ovat toimintaan suuntautuneita ja
haluavat saada asiat hoidettua. Tämä takia esimerkiksi rakenne ja
suunnittelu ovat usein keskeisessä roolissa osana
liiketoimintastrategiaa. Yleisesti Alankomaissa työpaikoilla hierarkiaa
ilmenee vain vähän ja useimmiten työntekijöiltä odotetaan itsenäistä
työskentelyä. Maassa kohdellaan myös eri sukupuolia tasa-arvoisesti.²⁷
Osapuolen arvo muodostuu sen mukaan, kuinka ammattitaitoinen hän
on, sekä minkälaista osaamista, tietoa ja verkostoja hän tuo
mukanaan.²⁹  

Liiketapaamismenettelyt ovat yleisesti suoraviivaisia ja tehokkaita.
Alankomaissa muodolliset liiketapaamiset ovat erittäin järjestäytyneitä
ja täsmällisyys arvostettua. Tavallisesti kokoukset aloitetaan lyhyellä
esittelyllä, jonka jälkeen siirrytään suoraan itse asiaan. Lisäksi
hollantilaiset arvostavat nopeaa työskentelyä ja pitävät määräaikoja
erittäin tärkeinä.²⁰ Esittäytymisen yhteydessä yleisesti käytetty
tervehdys on kättely.²⁷

Alankomaiden bisneskulttuurissa kommunikoinnille ominaista on
suorapuheisuus, minkä ulkomaalaiset saattavat tulkita virheelisesti
tylyytenä. Katsekontaktin säilyttämistä pidetään hyvin olennaisena 
 keskustelun aikana, ilman, että se muodostuu epämiellyttäväksi
tuijottamiseksi. Maan virallisen kielen eli hollannin lisäksi Alankomaiden
liike-elämässä käytetään huomattavan paljon englannin sekä saksan

²⁷ Business.gov.nl. 2023. 
²⁸ Van der Heiden, P. 18.4.2023. 
²⁹ Wullings 13.4.2023.

kieltä. Myös tinkiminen on yleinen tapa kaupankäynnissä. Kollegoiden
välinen kommunikointi on yleensä vapaamuotoista ja
pukeutumisvaatimukset vaihtelevat virallisemmasta rennompaan,
työnimikkeen ja tilaisuuden mukaan.²⁰ 

Liiketoiminnan menestymisen kannalta Alankomaissa pidetään melko
tärkeänä ylläpitää laajaa bisnesverkostoa. On myös otettava huomioon,
että Alankomaissa mahdolliset henkilökohtaiset yhteydet voivat
helpottaa yhteistyön käynnistämisessä, mutta ne eivät vaikuta
lopputulokseen, koska valtaosa liiketoimintaan liittyvistä sopimuksista
perustuu lopulta laadullisuuteen ja arvolupaukseen.²⁰ Pääsääntöisesti
hollantilaiset pyrkivät aina tekemään kaupat.²⁸ Liiketoimintaan liittyvät
konfliktit on tapana yrittää ratkaista ensimmäiseksi keskustelujen kautta
tähdäten molemmin puolin hyväksyttävään ratkaisuun.²⁰

²⁰ Statista. 2023. 



Bisneskulttuuri Alankomaissa

12²⁰ Statista. 2023. 
²⁹ Wullings 13.4.2023.

Lisäksi bisneskulttuurissa on myös yleistä, että kumppanuuksia
rakennetaan pitkällä tähtäimellä ja win-win periaattella eli pyrkimyksenä
on kaikkien osapuolien hyötyminen. Kumppanuussuhteiden toimivuus
on tärkeässä roolissa, sillä alankomaalaiset odottavat suhteellisen
tiivistä ja nopeaa kommunikaatiota, etenkin ongelmatilanteita
kohdatessa.²⁹ 

Liiketoiminta saattaa olla jonkin verran tavanomaista hitaampaa joulu-
tammikuun aikana joulun ja uuden vuoden vieton takia. Hollantilaiset
arvostavat suuresti vapaa-aikaansa sekä haluavat vaalia hyvinvointiaan
ja säilyttää tasapainon työ- ja yksityiselämän välillä.²⁰ 
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Kansainvälistymisen mahdollisuudet & haasteet
Alankomaiden markkinoilla on mahdollisuuksia suomalaisille yrityksille
koosta riippumatta, mikä näkyy esimerkiksi kiinnostuksessa
suomalaista osaamista kohtaan.³⁰ Lisäksi Alankomaissa vallitsee
yleisesti positiivinen mielikuva suomalaisyrityksistä ja niiden tuotteita
pidetään korkealaatuisina ja teknisesti hyvinä.²⁹ 

Vahvat markkinamahdollisuudet painottuvat etenkin älykkäisiin
ratkaisuihin kiertotaloudessa, energiasiirtymässä, vastuullisuudessa ja
digitalisaatiossa. Kiertotalouden ohella on tarvetta uusille
biomateriaaleille sekä biotalousratkaisuille. Energiasiirtymässä haetaan
ratkaisuja sähkön sekä energian tuotantoon, toimitukseen,
säästämiseen ja varastointiin. Energiasiirtymän tavoitteet luovat myös
yhteistyömahdollisuuksia vetyekosysteemin, -infrastruktuurin ja -
osaamisen osalta. Mahdollisuuksia on myös vastuullisten raaka-
aineiden, tuotannon, tuotteiden ja palveluiden sekä strategioiden ja
toimintamallien löytämisessä. Digitalisaatio tarjoaa mahdollisuuksia
ympäristö- ja tietoturvaratkaisuihin ja rakennusteollisuuteen, jossa on
tarvetta älykkäälle rakentamiselle, asuinteknologialle sekä
sisäilmaratkaisuille.³¹  

Suomalaisten pk-yritysten tulevaisuuden näkymää pidetään erittäin
lupaavana Alankomaiden markkinoilla ja kiinnostus yhteistyötä kohtaan
on kasvanut molemmin puolin. Alankomaat on jatkanut avoimena,
kehittyneenä ja vauraana talousmaana, jossa Suomen maine ja brändi
on kehittynyt positiivisesti viime vuosina.²⁹

Samoin kuin Suomessa, Alankomaissa toimijat usein  tuntevat  toisensa
sektoreittain, johtuen maan suhteellisen pienestä koosta. Suomalaiset

pk-yritykset saattavat kohdata haasteita pyrkiessään Alankomaissa
oman alansa sisäpiiriin, johon ulkomaalaisena pääseminen voi
osoittautua aluksi hankalaksi, eikä sisään astuminen paikallisiin
verkostoihin välttämättä ole helppoa, etenkään operoitaessa vain
Suomesta käsin.²⁹ 

Yrityksen toimiminen paikallisesti myös Alankomaissa auttaa
yhteistyösuhteiden luomisessa huomattavasti. Tämä osoittaa toimijan
olevan vakavissaan markkinoille laajentumisen suhteen sekä yrityksen
valmiudesta investoida liiketoimintaan maassa. Paikallisen osaamisen
hyödyntäminen, kuten alankomaalaisen ja hollantia puhuvan edustajan,
työntekijän tai vähintään paikallisen liiketoimintakonsultin käyttö, voi
merkittävästi nopeuttaa ja helpottaa etenemistä markkinoilla.
Paikallinen tuki auttaa myös välttämään suurimmat virheet ja nopeuttaa
yrityksen pääsyä osaksi verkostoja.²⁹ 

Alankomaalaiset yritykset pyrkivät yleisesti toimimaan tiiviissä
yhteistyössä kumppaneidensa kanssa, mikä voi osoittautua haastavaksi
suomalaisille yrityksille. Suomalaisen osapuolen kommunikaation puute
ja vastaamatta jättäminen Alankomaalaisen kumppanin kyselyihin tai
sähköposteihin aiheuttaa pahimmat hankaluudet. Se vaikuttaa
haitallisesti kumppanuuteen sekä laajemmin suomalaisyritysten kuvaan
Alankomaissa. Tämä johtuu siitä, että hollantilaiset vaihtavat
sektorikohtaisesti jatkuvasti tietoa ja kokemuksia, jolloin yrityksen maine
voi äkkiä ns. "kuraantuaa" koko sektorilla. Siksi on tärkeää tietää, että
alankomaalaiset haluavat ymmärtää tuotteen ja palvelun ohella myös
yhteisyökumppanin luonteen, sekä miten he toimivat ongelmatilanteissa
ja yhteisiä innovoinnin mahdollisuuksia hakiessaan.²⁹  

³⁰ Team Finland. 2023. 
²⁹ Wullings 13.4.2023. 
³¹ FDDC. 2023. 
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Vinkkejä liiketoiminnan käynnistämisvaiheeseen 
Toiminnan laajentaminen Alankomaiden markkinoille edellyttää
suomalaisilta pk-yrityksiltä paljon aikaa ja resursseja. Markkinoille
pääseminen kestää yleensä noin kaksi vuotta, jolloin on tarpeen
investoida tehokkaasti, vaikka se ei vielä tuottaisikaan liiketoimintaa.
Markkinoiden avaaminen ja kannattavan toiminnan ylläpitäminen ilman
kunnollista investointia on vaikeaa. Monen yrityksen kasvu onkin
katkennut, kun alkuvaiheessa ei ole nähty resurssoinnin tarpeellisuutta
tai siihen ei ole pystytty panostamaan.²⁹ 

Tänä päivänä suurin osa suomalaisista pk-yrityksistä päätyy
sopimusperusteisen yhteistyömuodon valintaan Alankomaissa
toimiessaan.²⁸ Yhä enemmän ollaan kuitenkin siirtymässä omien
toimipisteiden ja pienien myyntikonttoreiden perustamiseen sen sijaan,
että käytettäisiin kumppanuusmalleja, kuten agenttia, myyntiedustajaa
tai maahantuojaa. Näin yritys saa suoran yhteyden asiakaskuntaansa,
jolloin se voi itsenäisesti kerätä ja hallinnoida asiakas- ja markkinatietoa
sekä rakentaa parempia asiakassuhteita.²⁹ 

Riittävä resursointi, kuten aikaa, rahaa, henkilötyövoimaa sekä
oikeanlainen osaaminen ja kyvykkyys kansainvälistä kauppaa
varten. 
Hyvä valmistautuminen, peräänantamaton, luova ja joustava
asennoituminen, sekä kyky sopeutua nopeasti haasteiden
ilmetessä tai ns. "seinän tullessa vastaan".
Tietynasteinen nöyryys ja uteliaisuus, jotka auttavat kuuntelemaan
ja oppimaan uusista markkinoista, ja täten soveltamaan uutta
tietoa paikallisesti omaan liiketoimintaan.²⁹ 

Mitä pk-yrityksen tärkeää muistaa etabloituessaan
Alankomaiden markkinoille 

²⁹ Wullings 13.4.2023.
²⁸ Van der Heiden, P. 18.4.2023. 
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Vinkkejä liiketoiminnan käynnistämisvaiheeseen 

...Alankomaihin saapumisesta.
Luvat ja viisumit, henkilöllisyystodistukset ja kelpuutukset,
Alankomaissa asuminen, tietoa työnantajille.

...Liiketoiminnan aloittamisesta.
Liiketoiminnan perustaminen, rakenteen valinta,
rekisteröiminen.

...Liiketoiminnan harjoittamisesta. 
Kasvu, sijainti, hallinto, yritysverot, henkilökunta, tuotteet ja
palvelut, ympäristövaikutus, kansainvälinen kauppa. 

...Liiketoiminnan rahoituksesta. 
Yleistä rahoituksesta, tuet, verojärjestelmät ja edut,
rahoitus ja lainat. 

...Toimialakohtaisesti. 
Tarkistuslistoja, sekä määräyksiä ja säännöksiä.

Tietoa monipuolisesti... 

Linkki verkkosivuille: https://business.gov.nl/ 

Tarjoaa suomalaisten yritysten käyttöön kahta eri kokoista
kokoushuonetta, jotka sijaitsevat suurlähetystön tiloissa Haagin
keskustassa.

Suurlähetystön kokoustilojen vuokraus suomalaisille
yrityksille Alankomaissa 

Linkki verkkosivuille: Suomi ulkomailla - Suomen suurlähetystö, Haag 

https://business.gov.nl/
https://finlandabroad.fi/web/nld/kansainvalistymispalvelut-ja-asiantuntijat-alankomaissa
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*Tarkempi kuvaus organisaatioista ja niiden toiminnoista saatavilla opinnäytetyön
teoriaosuudessa tai niiden verkkosivuilla.

Puh. +358 29 460 2582
Verkkosivut: www.finnvera.fi
Sähköposti: asiakaspalvelu@finnvera.fi TAI (yhteydenottopyyntö
verkkosivuilla)

Team Finland 
Julkisista toimijoista koostuva verkosto. Sen tavoitteena on
edistää suomalaisyritysten menestymistä kansainvälisillä
markkinoilla ja samalla kasvattaa Suomen mainetta sekä
houkutella ulkomaisia sijoituksia ja osaajia maahan.

Osoite: Porkkalankatu 1, 00180 Helsinki
Puh. 
Verkkosivut: www.team-finland.fi
Sähköposti: (Yhteydenottopyyntö verkkosivuilla)

Business Finland 
Tarjoaa rahoitusta, asiantuntevaa neuvontaa,
kansainvälistymispalveluita, kattavia verkostoja ja tietoa eri
markkinoista sekä auttaa yrityksiä kehittämään niiden osaamista
ja kilpailukykyä kansainvälisillä markkinoilla.

Osoite: Porkkalankatu 1, 00180 Helsinki
Puh. +358 2950 55000
Verkkosivut: www.businessfinland.fi
Sähköposti: kirjaamo@businessfinland.fi

Finnvera
Tarjoaa rahoitusratkaisuja yrityksille niiden alkuun, kasvuun ja
kansainvälistymiseen. Rahoitusmahdollisuuksia edistetään
esim. lainojen, takauksien ja vientirahoituspalveluiden avulla. 

Osoite: Porkkalankatu 1, 00101 Helsinki

Ely-keskukset
Tarjoavat erityisesti pk-yrityksille neuvontaa, rahoitusta ja
koulutuksia näiden kasvua ja kehittymistä varten. 

Osoite: Opastinsilta 12, 00520 Helsinki (Uudenmaan ELY-keskus)
Puh. (Löytyy verkkosivulta palveluittain)
Verkkosivut: www.ely-keskus.fi
Sähköposti: (Löytyy verkkosivuilta palveluittain)

Suomalais-hollantilainen kauppakamari
Tarjoaa Suomen ja Hollannin välisen verkostoitumisalustan, jonka
avulla on mahdollista esimerkiksi jakaa ja vastaanottaa tietoa,
kokemuksia, kontakteja ja tukea, sekä kehittää
liiketoimintamahdollisuuksia ja -osaamista. 

Osoite: 's-Gravendijkwal 64, 3014 EG Rotterdam
Puh. +31 6 53360937
Verkkosivut: fdcc.eu
Sähköposti: info@fdcc.eu

Kunkin organisaation sosiaalisen median kanaviin pääsee ko. kuvakkeen kautta. 

https://twitter.com/teamfinlandfi
https://www.facebook.com/teamfinlandfi/
https://twitter.com/BusinessFinland
https://www.facebook.com/BusinessFinland/
https://www.linkedin.com/company/business-finland/
https://www.instagram.com/businessfinlandfi/
https://www.twitter.com/FinnveraFi
https://www.facebook.com/finnvera.fi
https://www.linkedin.com/company/finnvera-oyj
https://www.youtube.com/user/Finnvera
https://twitter.com/ELYkeskus
https://www.facebook.com/ELYkeskus
https://www.linkedin.com/company/centre-for-economic-development-transport-and-the-environment/
https://www.youtube.com/channel/UChlaFxyANJa7Qs8-NlPx-wg
https://twitter.com/findutchchamber
https://www.facebook.com/finnishdutchchamber/
https://www.linkedin.com/company/finnish-dutch-chamber-of-commerce/
https://www.instagram.com/Finnishdutchcham/
https://www.finnvera.fi/
https://www.team-finland.fi/
https://www.businessfinland.fi/suomalaisille-asiakkaille/etusivu
https://www.ely-keskus.fi/
https://fdcc.eu/
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Muita hyödyllisiä linkkejä kotimaisista ja ulkomaisista
organisaatioista kansainvälistymisen tueksi.

Suomen suurlähetystö, Haag, Alankomaat

Keskuskauppakamari 

FiBAN - Finnish Business Angels Network 

Viexpo 

Tesi - Suomen Teollisuussijoitus Oy 

Kotimaiset organisaatiot: 

Verkkosivut: https://finlandabroad.fi/web/nld/etusivu 

Verkkosivut: https://kauppakamari.fi/ 
 

Verkkosivut: https://fiban.org/ 

Verkkosivut: https://viexpo.fi/ 

Verkkosivut: https://www.tesi.fi/ 

KVK - The Netherlands Chamber of Commerce
(Alankomaiden kauppakamari) 

Business.gov.nl

NFIA - The Netherlands Foreign Investment Agency 

Enterprise Europe Network - Suomen yksikkö

Access2Markets - Euroopan komissio 

Ulkomaiset organisaatiot: 

Verkkosivut: https://www.kvk.nl/english/ 

Verkkosivut: https://business.gov.nl/ 

Verkkosivut: https://investinholland.com/ 

Verkkosivut: https://www.een.fi/ 

Verkkosivut: https://trade.ec.europa.eu/access-to-
markets/fi/home 

https://finlandabroad.fi/web/nld/etusivu
https://kauppakamari.fi/
https://fiban.org/
https://viexpo.fi/
https://www.tesi.fi/
https://www.kvk.nl/english/
https://business.gov.nl/
https://investinholland.com/
https://www.een.fi/
https://trade.ec.europa.eu/access-to-markets/fi/home
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